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,den haherler
rünriyE sosyAı,isT
işçi panrisi
GENEL yöNBrinı
KURULU TOPLANDI

2 Mayıs Pazar günü, gün-
demindeki konularr görüşmek
üzere, TSİP Genel Yönetim Ku-
ru]u olağanüstü toplanmlştrr.

Özeliikle, Birinci Parti Kon-
gresinden bu yana gelişen siyasi
durum ve yine kongrede kabul
edilen program ile kongre ka-
rarlarınrn son teknik redaksiyo-
nu görüşülmüştür.

rSİp Genel Merkezinden
bildirildiğine göre, yeni prog-
ram doğrultusunda başlayacak
olan çalışmaların ilkeleri tesbit
edilerek, teşkilat durumu yeni-
den gözden geçirilmiştir.
Öte yandan, İstanbul il örgü-

tü ve bağlı ilçelerde, yoğun bir şe-
kilde Program ve Kongre kararlarr
nrn açıklamalarr sürdürülrnekte-
dir.

Bell,i bir düzenlilikte devam e-
den toplantrlar, daüıa çok sempa-
tizanlara hitap etmekte ]ıe yine on-
ları,n ilgisini dikkate değer bir şe-
kilde çekmektedir.

2 Mayls günü Beyoğlu İlçe
Merkezinde düzenlenen Kongre
kararlarrnın açıklanmasr toplantı-
sına Genel Başkan Ahmet Kaçmaz
da katılmış ve bir konuşma yap-
mıŞtır.

o_
rünı<iyE sosyAlisT
işçi pARTisi
TRABZON İİ,İNİN
PROTESTO DEMECİ

Tsip Trabzon il Başkanı
Ahmet IJçar, Ttabzon Fatih E-
ğitim Enstitüsünde gelişen olay-
larla ilgili olarak basrna bir
protesto demeci vermiştir.

Biidiri özetle şöyledir:
«Faşist trrmanış bütün hı-

zıyla sürüyor. Burjuvazi, kiralık
katilleri, ilerici, yurtsever, de-

mokrat ve sosyalist güçlerin ü-
zerine salmakla, hafkım|zın ge-

lişen iş-emek-hürriyet, Bağım-
sızlık - Demokrasi - Sosyalizm
mücadelesinin getirileceğini san
maktadrr. Bu oyunların bir par-

çası olarak değerlendirdiğimiz,
Tra,bzon Fatih Eğitim Enstitüsü
öğrencilerine yaprlan faşist bas-
krlarr, saldırıları ve yurtsever
öğrencilerin tutuklanmasrnı pro
testo ediyoruz.

29 Nisan 19?6 günü tutukla-
nan 9 öğrenci derhal serbe§t br-
rakılmahdır. Ve şu asla unutul-
mamalı,drr: Baskı, zulüm ve sö-
mürü düzeninin faşizm özlemle-
ri kurs,ağında kalacak, halk düş-
manları, döktükteri kanda boğu-
lacaktrr.»

Kaçmaz, Kon^gre kararlarrnrn
bu ölçüde muhtevalı ve perşpektif-
li olarak ele alınmasının Türkiye'-
de pek yeni olduğunu, bu kararla-
rın TSİp'nin bir dahaki Kongre-
ye kadar yürütmek, baosarmak zo-

o_
TSİP ANTALYA
iı öncürüNüN'
girninisi

HALKIMIzA|
Öyle bir ülkede yaşıyoruz ki,

insanlar yarınından güvensiz, bu-
gününden pişman, onurundan ya-
ralı. Ama, yine de umut dolu..

Öyle bir ülkede yaşıyoruz ki,
her gün hir meydanda, fabrikada,
köyde, okulda insanlar dövülmek-
te, öldürülmekte. Ama yine de yi-
ğit ve kararlı..

Öyle bir ülkede yaşıyoruz ki,
yurtsever, devrimci, ilerici aydrn-
lar, halktan yana sanatçılar zin-
danları doldurmuş...

Öyle hir ülkede yaşıyoruz ki,
yedikleriyle doymayan patronlarrn
kanlı gözleri, hele halkrmızrn güç-
beld alabild,iği çayında, şekerinde,
gazünda, tuzunda, bezinde...

Öyle bir ülkede yaşıyoruz ki,
dümeni elinde tutan egemen srnrf-
larrn sözcüsü, gerici, halk düş-
manr MC, yurdumuzun topraklarr-
nı hiç utanmadan srkılmadan par-
selleyip - parselleyip satmakta, ki-
ralamakta...

Ve sanıyorlar ki, hu halk, ken-
disine reva görülen ölümlere, kı-
yımlara sürgünlere SUSACAK; ü-
zerinde yaşadığı toprakların bütün
dünya halklarrnın baş düşmanı A-
merikan Emperyalizmine satrlma-
sına SUSACAK; boğazından geçen
her lokmasınr zehir edenlere, hat-
ti onu da vermek iştemeyenlere
karşı SUSACAI(!

HAYIR!...
SUSMAYAOAJ<!.. SUSMAYA-

cAĞIz!...
İşçi srnıfrmız öncülüğündeki

BAĞIMSIZLU< Ve DEMOKRASİ
mücadelemizde gücümiizü yürüyüş
te ve miting alanında toplayarak
yenilmezliğimizi bir kere daha is-
patlayacağız.

Bir kere daha, bütün gücü-
müzle haykıracağız:

KAHRoLsuN FAşİSTLER!...
KAHRoLSUN İşsİnıi]<çİ,

GERİCİ, HALK DÜşMANI Mc!...
YAşASIN İş - EMEK _ rıün-

RİYET KAVGAMZ!...
YAŞ.ASIN BAĞIMSIZLIK, DE-

MOKRASİ, SOSYALİZM MÜCA-
DELEMİZ!...

Türkiye Sosyalist
İşçi Partisi

Antalya İ Merkezi

runda olduğu görevleri ihtiva ett,i-

ğini belirtm,iştir.
karar]arda en önemlilerinden

sayrlması gerekeni, sosyalist hare-
ketin bölünmüşlüğ,üıı.^ün dayathğı,
BİRLİK konusuna yer verenidir,
diyen Kaçmaz, hu konuda rSİP'-
nin elden geldiğince esnek, sosya-
lizmin evrensel kurallarrnda ala-
bildiğine ortodoks davranmaya ça-
ba göstermektedir, demiştir.

Sosyalist hareketin birliğinin
sağlanmasında, <<ilkelerde §avaş,
devrimci kardeşlik» ilkesine, birlik
ve ayrılrk noktalarının altının çi-
zilmesine ve giderek daha çok, bir-
lik noktalarrnın öne çıkarrlıp, çiz-
gilerin netleştirilip, kalrnlaştırr1-
masına içtenlikle çahşrlacağrnı söz
lerine ekleyen Genel Başkan Kaç-
maz, Kongre Kararlarrnrn diğer bö
lümlerine açıklayıcı bil,gilerle deği-
nerek konuşmaşIna son verdi.

Daha sonra sorulu - cevaplr bir

o

BURsA,DA
TsİP,LİLER
cözer,rıNa
ALINDI

Tiirkiye Sosyalist İşçi Partisi-
nin 1 Mayıs afişlerini asmak üze-
re çalışma yapan dört sosyalist
Bursa'da göz altına alınmrşlardrr.

P"ıza Şahin, Bayram Aslan,
Şükrü Çelikyapı ve Hamüit Çaylı
beraberce 1 Mayls afişlerini Bursa-
da asarken polis tarafından kara-
kola götürülerek gözaltına alınmrş-
lardrr.

24 §aatten f.az|a göza].tında tu-
tulan TSİP üyeleri Gazetemiz bas-
krya girerken henüz serbest bıra-
kılmamışlardı.

o

NAZİLLİ,DE 1 MAYIS
AFİŞİ ASAN
TSİP,LİLER
çÖzaruNA ALINDI

28 Nisan g,ünü Nazilli'de
TSİP'in 1 Mayıs afişlerini asan
Parti üyeleri, polis-faşist işbir-
liğiliği ile en,gellenmek isten-
miştir. Polis, afiş asan TSİP'li-
leri gözaltına almış, ertesi gün
ise Mahkemece serbest ;brrakıl-
mışlar,dır.

Daha sonra faşistler, ilçede

afişleri sökmek için pol.isin gö-
nüllü gözcülüğünde seferber ol-
muşlardrr.

Gözaltına alınan TSİP ü-

yesi, Siimerbank fabrikasrnda
çalışan işçiler, «kendi kurtulu-
şumuz yolunda yılmayacak ve
§onuna kadar mücadele edece-
ğiz» demişlerdir.

Tsip GyK ÜyBsi vB
ADANA İr gaŞxANI
REŞİT SUNA
çÖzaruNA ALINDI

1 Mayis İşçi Günü dolayı-
sıyla yurt düzeyinde ,çalışmala-
rını yoğunlaştıran Türkiye Sos-
yalist İşçi Partisi teşkilAtları-
nın, bütün baskr ve engelleme-
lere rağmen özellikle afişleme
çalışmalarını başarıy]a sürdür-
dükleri öğrenilmiştir.

,Nazilli'den sonra Adana'da
da afişIeme yapan TSİP üyeleri
gözaltıııa alınmışlar, aralarında
Genel Yönetim Kurulu üyesi ve
Adana İl Başkanı Reşit Suna'-
nın da bulunduğu partililer ka-
rakollarda işkenceye uğratılmrş-
lardrr.

Konu ,ile ilgili olarak TSİP
Adana ve Mersin örgütlerinin
ortak açıklamasr şöyledir:

«1 Mayıs İşçi Günü dolayı-
sıyla, 28 Nisan - 1 Mayrs gün-
lerinde, partimiz üyeleri ve işçi-
ler tarafrndan ayrt ayrr parti
ve DİSK afişleri asılü, bildiriler
dağıtıldı.

Adana, Mersin, Tarsus ve
İskenderun'da yürütülen bu
kampanya sırasrnda polis her
zamar. olduğu gibi anti-demok-
ratik tutumunu sürdürdü ve

çok sayıda partililer ve işçiler
gözaltına alrndı. Mersin'de afiş
yapıştıran TSİP Adana İl saş-
kanı Reşit Suna ile 8 partili ve
sempatizan, karakollarda dö-
vüldüler. Çeşitli demokratik ey-
lemlerinden ötürü uzun zaman-
drr frrsat kollayan }urjuvazi-
nin kolluk kuvvetleri Reşit Su-
na üzerinde hütün hınçlarınr
deneyerek ve dökerek arkada-
şrmtzln yüzünde, elinde ve a-
yakla.rında darbe izleri brrak-
mışlardır.

Ayrıca bu günün özelliği
dolayrsıyla karakollarda karar-
gAhlar kurulmuştur. Savcrlrğrn
serbest bıraktığı bir krsım arka-
daşlar yeniden karakollara gö-
türülmüş, uzun süre bekletilmiş-
1erdir.

Adana'da da çok sayrda iş-
çi ve partili gözaltına alınmış,
bugüne kadar yargıç önüne çı-
karılmamışlardır.

Tüm bu baskrlara rağmen
afişleme ve bildiri dağıtımr en-
gellenememiştir.

TSİP Adana ve Mersin İI

Teşkildtı, polisin bu kanunsuz
tutum ve davranışlarlnl protes-
io ederken, butür baskılardan
yılmayacağını, haşta işçi sınıfı-
mız ve sömürülen tüm emekçi
halkımrza duyurmayr görev bi-
lir.

TSİP Adana ve Mersin
İ Teşkilhtlarr.
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AHA GÜÇLÜ
BEKLEYEN S

MAYIS,LARI
RI-JNLAR...

I

İ g76'nın 1 Mayrs'r yüzbinlerin katrlrşıyla
l k,rtıorrdr. İstanhul'un (bu şüphesiz aynt za-

ma,nda Türkiye'nln demekti) gördüğü en büyük

miting otduğunda hemen herkes birleşiyor, Bu
meselenin sadece nicel yanı. Bir de nitel yanı var
ki, asıl üzerinde durulmasr gereken nokta orasr,

TAKSİM ALANINDAKİ
çÖsrnnilnniN iri
öNBvıı,i yöNü

R o ı Mayıs'ın başta gelen özelliği, işçi günü
9 olduğunun dosta düşmana kabul ettiril-

mesi oldu. Böylece, uzun yıllar süren «Bahar ve

Çiçek Bayramı» dönemi, resmen olmasa bil,e fii-
len bitiyor. İşçilerin kırlarda «piknik»le avutul-
masına son veriliyordu. Gerçi geçtiğimiz yılda 1

Mayıs'ın gerçek anlamda değerlendirilm,esi gi-

rişimleri olmuş, ancak sıkıyönetim nedeniyle Tür-
kiye Sosyalist İşçi Parti§i'nin düzenleyeceği yü-

rüyüş ve mitinge izin verilmemesi üzerine sade-
'ce bir kapalr salon toplantısıy]a yetinilmek zo-

runda kalınmıştı. Böyle olunca da 1 Mayıs'ın iş-

çilerirı birlik ve mücadele günü olarak gerçek

anlamıyla geniş kitlelere yansrtılrp maledilmesi
mümkün olamamrştr. Gene de, geçen yılki giri-

şimlerin bu yrlrn 1 Mayrs'ına etki yaptığı onu

müjdelediği bir gerçekti.
19?6, 1 Mayrs'rnın bir ikinci önemli özelliği

de, «ismiyle müsemma» olması yani etiyle kemi-

ğiyle gerçek bir işçi günü niteliğine bürünmesi-
dir. Şimdiye değin özellikle sosyalist özlü göste-

riler, bir-iki istisna dışında genellikle işçilerden

çok, sosyalist işçi ve yuıts€ver aydrnlardan rağ-
bet ıgörürlerken, bu 1 Mayıs, şözü edilen aydınla-
rrn da katıldığr fakat onlarr ikinci plana iten bir
işçi gösterisi otm,uştur. Ve en önemlisi, işçi sınıIı
potitikası doğrultusunda siyasi bir gösteri olmuş-
tur.

Bu son yangrmrzda bir çelişki, bir yanr]€ı oldu-

ğunu ileri sürenler bulunabilir. Bir ekonomik ör-
gütün, bir sendlkanrn düzenlediği gösteri nasıl
olur da siyasi bir nitelik arzedebilir diyenler ola-
bitir. Bu itiraz yerinde değildir.

Bili,ndiği süi 1 Mayıs'ın başlangıcında sendi-
kal hareket vardrr. Ve bildiğimiz kadarıyla o gün-
lerden bu yana 1 Mayıs'ın bütün dünyada genel-

likle sendikalar düzenlerler. ve bütün ülkelerin
işçilerinin evrensel birlik ve dayanışma giinlerin-
den biri olan 1 Mayıs aynı zamanda tek tek ül-
kelerin işçilerinin işçi hareketinin birliğini yansrt-

tıklarr bir platform olur. Böylece 1 Mayıs hem

enternasyonal, hem de ulusal planda eks,iksiz bir
siyaşi muhtevaya kavuşur. Bu yüzdendir ki, 1

Mayrs'larda hir yanda dünya işçi srnrfının ev-

nerrsel birlik dayanrşma ve ortak mücadele slo-
ganlarr yer alrrken, bir yandan da ülke işçi sını-

da gene belirtmek gereklr ki, bu 1 Mayıs'rn si-
yasi çizgişi genel hatlarıyla işçi srnıfr politikası
doğru]tusunda olmuştur. Oysa yukarda da belirt-
tiğimiz üzere, bizim gibi işçi srnıfrnın kendiliğin-
den ve siyasi hareketi tıöl6 büyük ölçüde ayrı
kanallarda akan bir ülkette, 1 Mayıs'rn siyasi çiz-
gisinin sağa kayması büyük bir ihtimaldir. Oysa

bu ihtlmal gerçekleşmemiştir. Bize göre bu duru-
mun nedenleri şunlardır:

Bir kere gösteriye büyük ölçüde DİsK'e bağ-
1r fabrikaların ve işyerlerinin işçileri katılmıştır.
Şayet l'ÜRX-İŞ, nem bizzat kendisi, kendi dene-

timi altındaki işyerleri katılmış olsaydr, aynı po-

litik çizginin hakim kı]ınması büJrük ölçüde im-
kAnsızlaşırdı.

İkinci önemli faktör :,se, gösterinin gerek iş-

çilerin, gerekse siyasi ve demokratik kuruluşlarrn,
gösterinin yönelmesi muhtemel sosyal demokra-
siden fersah fersa,h ileride olmalarıdır. Bu so-
mut durumun zorlamaşryla, bugüne değin sürek-
]i şosyal demokrasiyi destekleyen Dısk yöneti-
mi, bu 1 Mayıs'ta bir-iki nokta drşında, sosyalist
muhtevaya ağırlık vermek zorunda kalmışlardır.

Bu 1 Mayrs'rn sosyalist politik muhtevaya
ulaşmasında, diğer sosyalist çizgilerin, özellikle
Türkiye §osyalist İşçi Partisinin sosyalist hareke-
timizde ısrarlı otduğu biilmsel ve enternasyonal
s€viyenin, bir üçüncü önemli f akt<ir olduğunu

' da son olarak belirtelim. Gerçekten, bu somut
,d,urumun zorlamasıyla, şimdiye değin DİSK'in
lzledlğl sosyal demokrasinin desteklenmesi poli-
tikasında ve DİSK içindeki sosyalist sendikacrla-
rrn tasfiyesi çabalarında sosyal-demokrat ve on-
ların kuyruğundaki bürokrat sendikacrlarla ta,m

bir işbirliği halinde olan bir siyaşi çizgi, bu 1

Mayls'ta genel hatlarıyla doğru bir tavır içinde
olmuştur. Bütün hu söylediklerimizden 1 Mayıs
yürüyüş ve miti,rı]glerinin dörtdörtlük bir işçi sırufı
palitikası izlediği çıkarılmamalrdır. Burada vur-
gulamak istediğimiz, sosyal demokrasinin, bir yü-
rüyüş kolunda birkaç kez bağrran «Halkçr Ece-
vit» slo,ganr ve bir-iki reformist pankart drşında
hemen hiçbir r:arlığrnrn olmadığıdrr. Benzeri şe-
kilde, sapmalarrn gösteride önemli bir etkinlik-
leri olmamıştır. Sovyetler Birliğine düşmanlıkla-
rını lıer vesile ile göstermeyi bir patent amentüsü
haline getirmiş olan Maocular, bu konuda en ufak
bir slogan ,girişiminde bil.e bulunmaya cesaret
edememişlerdir. Geçmişte hayatlarınr kaybeden
küçükıburjuva ihtilalcileriııin önderlerine sahip
çrkarak, işçi sınıfı sosyalizmi ile bağdaşmadığı
bilimsel .teoride, dünya pratiğinde defalarca is-
patlanmış hir yolun yolcuları olduklarınr inatla
:vurgulamaya çalışan «sol»-kanat maceracrlarrnrn
İslogantarı da kendi içlerincle tecrit olup kalmış-
!tır. Buna karşılık, işçi slnrl.r politikasınl aksetti-
ren sloganların geçmiş döııemde bir hayli yay-
gınlaştırılmış o1anlarına işçiIer tarafından bü-
yük ötçüde sahip çıkılmıştrr. Bunun yanr sıra faz-
la tutmayan sloganlar oiduğu gibi, devrimci
marşlar işçiler içinde hemen hiç yankılanma-
mlştlr. Bunun böyle olmasında deneysizliğin, bi-
limsel deyimiyle kendiliğinden hareket ile siyasi
hareket arasrndaki ilişkinin zayıf lrğının büyük
etkisi vardır. Henüz onhinlerce işi tek b,ir ağız-
dan şiyasi taleplerini en gü,r bir şekilde dile ge-

tiremiyor, mücadele azmini tek bir yürek halinde
bileyip yüceltemiyorsa, bu c,lguda sosyalist hare-
ketimizin hölünmüşlüğünün, dağınrklığinın ve
bunlardan kaynaklanan güçsüzlüğünün büyük
rolü vardır demektir. Ama lıu 1 Mayıs, Lu konu-
da da bir hayli öğretici olınuştur. Sosyalist ha-
reketin birliğinin maddi te,ınelinin işçi sınıfının
bizatiiri maddi uarlığı ve onun bilimsel sonucu
olan birliği olduğunu göstermiştir. Onbinlerce iş-
çin,in maddi varhğı, bir yandan sosyal demokra-
siyi ve sapmalaıı saf dışr kılarken ya da tecrit
ederken, öte yandan sosyalistlerin evrensel ve

ulusal pekçok sloga,rıda birleşmelerini sağlamış-
tır. Açıkçası, bu sahifelerde defalarca ;belirtildi-
ği gibl sosyalist birlik birli'k ve ayrrlrk
noktalarrnrn altlarınr! çizilmesi ve bunun fiilen
işçi sınıfr çalişmalarr içinde ete kemiğe bürün-
dürülmesi meselesi somut olarak yaşanmlştrr. Bu
tutumuyla işçi sınıfı, kisır rekabetlerin kendi ge-
lişim çizglsine ne denii ters düştüğünü ve dü-
şeceğini, özellikle rozet sloganlara hiç yüz ver-
meyerek gösterdiği gibi, sosyalist hareketin bir-
ljğinin yegAne teminatının işçi sınıfının bi]imi kı-
lavuzluğunda kendi maddi varlığı olduğunu is-
patlamış ve sosyalist hareket i]e ekonomik hare-
1retiı birliğinin sağlanmasrnda subjektif şartla-"rın elv_erişliliği açısından nasıl engin bir potan-
siyel taşıdığını açığa vurmuştur.

oisı<,iN MisyoNU...

B ütün bu gerçekler, DİSK Genel Başkanı'-
nın mitingte yaptığı konuşmada ileri sür-

düğü «...DİSK... bir demokratik sınrf ve kitle
örgütıii olarak işçi sınıfımızın tek gerçek temsil-
-cisi olmuştur» iddiasınr havada brrakmaktadır. Bu
iddianın gerçeklerle taban tabana zıt ve asılsız
oluğu bizzat yüzbinlerce işçi emekçi ve ilerici ta-
rafından Taksim alanında ispatlanmştrr. Öy]e
ki, «tek gerçek>> örgütün değişmeyen liderini din-
lemek için hemen hiçkimseye kendini zorlama-
mıştır. Bun91 röyl_e_ olmasrnda şüphesiz ki DİSK
Başkanının, sosyalizm açrsından hiç güven ver-
meyen sınanmrş geçmişinin üyük rolü vardrr.
arna, ffixiln polİtİl< alternatif olmadığİnı, o1-

mayacağrnı pek iyi bilen geniş kitleler,in de böy-
lesi bİr iddiayı ve oj§K yönetimini politik olarak
ciddiye almayışlarının da önemli payr vardrr. De-
necektir ki, «sürç-ü lisan olmuş!» Tiirkler'in kas-
tettiği sendikal örgüttür, yoksa siyasi örıgüt de-
ğil» (Çünkü partiler de demokratik sınrf ve kitle
örgütleridirler). Blz böyle olduğunu htç sanmı-
yoruz. Çünkü DİSK yöneticileri sosyalist partile-
rin hiçbirini tanımadrklarınr söyleyerek, bu konu-
da tavırlarınr defalarca göstermişlerdir. Son ola- .

rak 1 Mayıs'ı tertiplerken, demokratik kitle ör-
gütleriyle yaptıklarr toplantılara partileri çağır-
mayarak ve bu partilere davetiye dahi göndermez-
ken CHP İstanbul İl Başkanını ve CHP'li Bete-
diye Başkanını baş köşelere oüurtarak aynı tu-
tumlarında, yani kendi dışındaki sosyalist çizgi-
leri yok saymakta ısrarlı olduklarınr göstermiş-
lerdir.

«Yok, ondan değil, as_Llnda_ _]şçL§4ıİFıq-§L,
yasi hareketi de Dısk'te temsil edilmektedir. za--
ten MC düşürüIdüğü takdirde teskil olunacak
hükümette nİSx'in de yer almasr öneri]eri bun_u

doğrulamaktadır» deniyorsa, bu daha da kötü ve
o ölçüde zararlı hir yaklaşımdır. Üstelik DİSK
liderinin konuşmasrnda i]eri sürdüğü <<DİSK'in

' sağdan ve soldaıı alacağı tı,içbir ders yoktur>> id-
diası, bu doğrultudaki yorumu kuvvetlendirir ni-
teliktedir. Bir sendikantn, esas an]amda ekono-
mik mücadelenin aracr olan bir örgütün «soldan
a]acağı ders olmadığı» iddiası, aynr zamanda
kendisini siyasi örgüt ilan etmesi ya da siyasi

, mücadeleyi de kendisinin yürüteceği anlamrndan
, Uaşta hiçbir yoruma elverişli değildir.

POLİTİK MÜCADELEYİ
EKoNoMİıı ÖncÜr
üsrı,gNEBiLiR Mi?

D ünyanııı hiçbir yerinde ekonomik ve siyasi
ürareketin aynr çatr altında, hem de ekono-

mik örgüt çatısr altrnda bütünleştiği görülmüş
şey değildir. Tabii söz konusu olan siyasi hare-
ket, «gerçek» bir işçi sınıfr çizgisi ise! yoksa, hem
bilim, hem de devrimci pratik tarafından kesin

---ı)

fınrn ulusal, siyasi görev ve taleplerini ifade eden

slo,ganlar yükseltilir. Kuşkusuz her ülkedeki işçi
sınıfı partisinin konumu ve e|kinliği, 1 Mayıs'ın
siyasi muhtevasrnı önemli ölçüde belirler. İşçi

sınrfr partisinin iktidarda bulunduğu ya da işçi
sınıfrnın kendiliğinden hareketi ile siyasi hareke-

tinin önemli ölçüde bütünleştiği ülkelerde 1 Ma-
yıs'ların siyasi çizgisi işçi srnıfının bilimi, enter-

nasyonalizmi ve politikası yörüngesinde olur, Bu-
na mukabil, işçi partiierinin etkin olmadığı ü1-

kelerde 1 Mayrs'ın siyasi çizginin sağa kaymasi

ihtimali mevcuttur. Ama ne olursa olsun 1 Ma-
yıs'Iar kesin olarak siyasi bir niteiik gösterirler,

DiSK,iN 1 MAyIs
GosTERİı,nnİ NEDEN
BAŞARILIDIR?

f,t u genet hatlar içinde değerlendirecek
9 olursak, 1 Mayls'ın DİSK tarafından dü-

zenlenmesinin geleneğe uygun ve yerinde oldu-

ğurıu hernen belirtmemiz gerekir, Bunun yanln-



-

I

Antolyo Miting ye Yürüyüşünde'Hoyot Poholılığı, Foşist Boskılor-Soldırılor,
Emperyolizm Protesto Edlldl!

24 Nisan Cumartesi günü, An-
talya'da bulunan sekiz devrimci - ile-
rici kuruluş tarafrndan düzenlenen
miting ve yürüyüş başarılr bir şekilde
sona erdi.

Hemen belirtmeliyiz ki, Antalya'-
da ilk kez bu kadar geniş bir b,irlik
sağlanıyor ve ilk kez - bir-iki «sol»

çocukluğun dışrnda - böylesine prog-
rarnlı ve disiplinli bir kitle hareketi
örgütleniyordu.

tös - onR, rüıı - DER, rüs -
DER, Elektrik Mühendisleri Odası,
Mimar Mühendis Odaları, TGMT,
ANT :- GÖR ve cnuç-eİn,ln birlikte
düzenledikleri miting ve yürüyüşe
Tiiirkiye sosyalist İşçi partisi Antatya
İ1 Öneütii de aktif bir şekilde katıl-
dı. TSİp Antalya İ Örgtltll yayınla-
dığı hir bildiri ile, yürüyüş ve mitin-
ge aktif olarak katrlacaklarrnı açık-
layarak, haIkımızrn bağımsızlık ve
demokrasi mücadelesinde yerini aldı.

Yürüyüşün yapıldığı güzergdh bo-
yunca toplanan emekçiler, tekrarla-
nan sloganlara katıldılar ve miting
alanrna kadar yürüyerek sofralarrna
brçak atan parababalarınr, canlarrna
kaste,den faşistleri, ülkelerinin ba-
ğrmsızlığını ayaklar altına alan Mil-
liyetçi Cephe iktidarrnı 1inetlediler.

Gerici ve halk düşmanr çevreler,
biiylesine gür sesten şaşkına döndü-

ler. Çünkü onlar, Antalya'da, seçim
heyecanryla toplanan kalabalıklara a-
lışıktrlar. Burjuva politikacrlarrnrn
yutturrnacalarını dinlemeye gelen ve
kendilerine göre <<sürü» olan insan
kaiabalığına alışıktılar. Oysa, miting
alanında bin]erce, emekçi, seçim için
değil, kendisini bir güç gördüğü için
toplanmıştı. Ttim düşmanlarına, pa-
rababalarına, satılık katillere,.Ame-
rikan uşaklarlna sonuna kadar karşr
koyacak olanın yalnızca kendileri o-
labileceği bilincine varmrşlardı. Bu
yüzden tek yumruk, tek ses olarak
haykırıyorlardı: «İŞ - EKMEK - HÜR-
RİYET - FAşİZME NİHAYET / FA-
şizME GEçİT yoKı»

Miting ve yürüyüş öncesi demok-
ratik kuruluşlarrn yayınladıkları or-
tak bildiri şöyledir:

HALKIMiZA.
Bugün ülkemizde emeği ile geçi-

nen herkes gittikçe ağırlaşan geçim
srkıntrsı ve hayat paiıalılığı altında
inim inim inlemektedir

Hergün yiyecek aş, hergün çalı-
şacak iş derdi, hepimizi canrndan bez-
dirdi. En zorunlu yiyecekler bile ateş
pahası...

Hepimiz içerde ve dışarda el ka-
pılarına kul edildik. Yurdumuz lıa-

pisaneye, sınrrlarrmız hapisane du-
varina döndü. Bu duvar açrlıverirse,
yurttaşlarrmlz geçim uğruna cantnr
dışarı atacak.

Krsaca GEçİM TAşIN BAŞINDA,
E,KMEK ASLANIN AĞZINDA.

Ülkemiz hu durumda iken yöne-
ticilerin kulaklarr sağır, gözleri kapa-
lı. Onlarrn en büyük dert]eri kendi
ara]arındaki koltuk kapışmaları...
Dizi, dizi kuyruklar, haştane kapıla-
rında hasta kalabalıklarr, iğne atsan
yere düşmez. İş kurıımlarrnrn önünde
yığınla işsiz ordusu.

NEDEN gürÜN BUNLAR?
Çünkü topraklarrmız, madenleri-

miz, haşhaşımrz, emeğimiz yerli ya-
bancr para babalarına peşkeş çeki-
liyor.

Buna karşı çrkanlaı:rn önüne hep
faşist baskrlar, adam öldürme.ler, sal-
dırmalar, öğretmen, sağlıkçı, memur,
öğrenci, işçi kıyımları, <<BALYOZ» lar,
sıkıyönetimler, darağaçlarr kondu. A-
rrıa bütün bunlar yaraya tuz, yangr-
na körük, olabilir. Bizier halktan ki-
Şileriz. HALKIZ! KITLIKLARDAN
KIRANLARDAN GELDİK, İplerle iş-
kencelerle, öldürülmelerle de bitip tü-
kenmeyiz. Bıçak kemiğe iyice dayan-
dı, hergün devrimci kanı akrtrlmak-
ta. Halkın kurtuluşu yolunda y,iğitçe

savaşan gençlerimiz kurşunlanmakta,
öldürülmekte, toptan katledilmekte-
dirler.

BU BÖYLE sünÜp GİTMEZ...

Bunun böyle sürüp gitmesini is-
temeyen herkesin bu gidişe karşı mü-
cadele verrnesi bir görevdir.

Bu cİoİş;
Tünı çalrşanlarrn toplu söz-

leşmeli - Grevli sendikal hak at-
masrnda: Köyden fabrikaya çar-
sıdan gecekonduya kadar herke-
sin örgütlennresiyle düşünceyi
yasaklayan Faşist kökenli 141-
142. maddelerin kaldrrrlmasıyla
giinden güne yoğunlaşan faşist
saldrrrların, katliamlarrn önlen-
rnesiyle; ve... tüm ilerici unsurla-
rrn Bağımsrzlrk ve Demokrasi mü
cadelesine katrlmasryla durduru-
labilir...

KAHROLSUN FAŞİZM VE
EMPERYALizD.4,,

YAŞASIN TÜM DEMOKRA-
TiK GüçLERLE EvLEM ninr,i-
Ğİ

TöB - DER. TÜs - DER.
ANT - GÖR. E.M.o.

rÜnı - DER. T.M.G.T.
GENÇ - BİR M.M.o.

bir şekilde yenilgiye uğratıhp matrkum edilmiş
o\an ekonomizm için, pekdld mürnkündür ekono-
mik öngüt ile siyasi mücadele vermek!

Ve Türkiye'de ekonomik örgüt ile iktidar mü-
cadelesi, siyasi mücadele yürütüleceğine aklı ya-

tacak, değil kadro elemanr, sempatizan srradan
bir yurttaş dahi bulmanın mümkün olacağrna
1ııanmryoruz.

«Şartlar böylesini elve.riyor!» Mazeretleri as-

tra geçerli değildir- Bugün sadece tspanya'da olup

bltenlerden genel hatlarıyla haberdar olan bir
sosyalizm sempatizanr bile güler geçer böylesi
iddialara.

BİR-KAÇ AYRINTI

V eri gelm,işken detay da olsa bir-iki nokta-
l ya.değinmek yararlı olacak. Birincisi ge-

rek yürüyüşlerde, gerek miting srrasrnda göste-

riyi düzenieyenler, herhangi bir vesile ile dahi
olsa şoşyalizm kelimesini ağızlarrna almadı.lar.
(DİSK Başkanının konuşmasında geçen ilgili ke-
limeler konumuz dışrndadrr. Biz burada Türkiye
açısından sosyalizmi kasüediyoruz.) 1 Mayıs gibi

özellikle bir işçi gününde sosyalizm kelimesinin
sansür edilmesi, onun yerine ikame edllmeye ça-
lışrlan «sosyal ilerleme» sloganı (1) pek ön plana

çıkarıLmasa da sağ bir tutumu ifade eder.

Bir ikinci önemli detay işe kürsüden «Kah-
rolsun Tiirk-İş» sloganı atılmasıdır. Türk-İş yö-

neticileri ne kadar gerici de olsa, fiirk-İş ne
ölçüde sağ bir politika izlese de, höylesi bir slo-
gan atılması zararlıdır, bilime aykrrrdır. Türk-
İş bugün Tiirkiye'nin en büyük konfederasyonu-
dur. Bir işçi meslek örgütüdür. Ve işçilerin bir-
liği ilkesi, sosy,alistlerin böyle bir slogan tekrar-
lama§lnl kesin olarak yaşaklar. fiirk-İş, şojya-
Lstlerin içinde ciddi bir şekilde çalrşrrra yürüt-
meleri gereken bir işçi örgütüdür. Nasıl ki, «Kah-
rolsun Amerika» sloganı Amerikan halkını da
içerdiği için yanlışsa, bunun yerine «Kahrolsun
Amerikan EmperJıalizmi» doğruysa, <<Kahroisun

Tlirk-İş» demek, tüm örgüt olarak yüzbinlerce
işçinin tabanını oluşturduğu bir kenfederasyona
kahrolsun demek, sarı yöneticilerle tabaru aynr
kefeye koyan bir di.ktatsizllktir...

Sonuç olarak, nice yrllardan §onra kutladığı-
mız 19?6 1 Mayıs'ınr (2), tüm eksiklik ve aksak-
lıklarına rağmen, bütün coşkusu, getirdiği bflik
ve dayanrşma ruhu ve bilediği mücadele azmiyle
ibirlikte, Türkiye işçi srrufr hareketi:ıde işçl sı-
nrfına yaraşır ihtişamda önemli bir aşama olarak
değerlendiriyoruz. Bu konuda olanca imkanları-
nr kullanarak gereken titizliği gösteren ve iyi bir
çalışma yapan DİSK'in ga}Tetlerini olumlu kar-
şılıyor ve işçi sınıfının en ileri kitlesini harekete
geçirmekte gerçekten söz sahibi olduğu bir kez
daha işpatlanan DİSK'in yeniden sosyal demok-
rasinin kuyruğunda rehavete çekilmeyerek, bun-
dan böyle de faşizme geçit veı,ilmemeşi ve MO'nin
i,ktidardan düşürülmesl için bütün imkanlannı

seferber etmesini, kendi dışındaki diğer devrim-
ci demokrat güçler tarafından - bunlar siyasi
örgütler, sosyalist partiler olsalar dahi - yapı-
lacak giriş,imlerde olumlu tavrr almasınr d.iliyo-
rız.

(1) Bu slogan ile ilgili olarak KİTLE'nin 79.
sayısında bir yazı uauınlanmıştı. Enterrıasyonal
nitelik taşıuan bu sloganın Türkiue sınıJ müca-
delesinin aerli sloganı yapılmasınzn «kapitalist
olmagan yol» anlamında kullanılrnasınırl ned,en
doğru olmagacağına ae ulusal planda reİorrnist
mulıteuaya işaret edeceğine dikkati çekmiştik.
Şimdi bu sloganın gittikçe bu yanıltıcı muhteua-
da kullanıldığını ue <bu rozet slogancılığınxn» za-
rarlara aol açmahta olduğunu görüyoruz. Önü-
nxü?deki sauılarda bu konuda gerckli açıhlamalar
getiren Eazılar yayınlanacaktır,

(2) Geçen sauxınxzda, 7 Mayıs'ın özünde baE-
ram olmadzğı, bu açıdan baaram denmesinin yan-
lış olduğunu ilıtiua eden bir gazı yayınlanrnıştı.
O yazımız, anlatmak istediği 7 Magıs'ın gerçekte
işçi sınıfının eurensel, birlik, dayanışına ae mü-
cadele günü olduğu, noktasından bütünüyle doğ-
rudur. Ancak aynı yazıdan, 7 Mayıs'a «bayraın»
denmesinin uanlış olacağı gibi, bir anlam çık-
maktadır, Bu sekter bir Durgulamadır. İşçi sını-
İı bauramlarında da birliği ııe mücadele azmlni
uurgular, Bu açıdan 7 Mayıs'ın «bagram» olarak
adlandırılmasında bir sahınca yoktur,
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DlKTATöRLür
aO

çlzME§ı ALTıNDA
uRUGuAY

aruguaalı Gazeteci
. Ricardo Saxlund

(New Times'dan)
1973 yılında gerçekleştirilen bir

askeri darbe ile Uruguay'da tekeici
burjuvazinin en gerici keşiminin, ia-
tifunda'cılarm (büyük toprak sahip-
ieri) kanlı diktatiirlüğü; faşizm ülke-
yi pençesi altrna almıştr.

Üç milyon nüfuslu bir ülke olan
Uruguay'da şu anda 50.000 kişi ha-
pishanelerde bulunuyor.

19?5 yılının ekim ayrnda dikta-
törlük rejimi, Uruguay halkr ve onun
öncüleri üzerindeki baskr ve zulmü-
nü bir kat daha arttrrdı. Geçen Ocak
ayında, aralarında gizli çalışan Ko-
münist partisinin militanları, bilim a-
damları, sendikacılar, gençllk örgüt-
lerinin yöneticileri ve çok sayıda öğ-
retmen bulunan 300 kişi daha tutuk-
landı.

Diktatiirlük, anayasa hak ve öz-
gürlüklerden krrrntr olarak ne kal-
mrşsa onları da ortadan kaldrrdr. Ki-
taplar, filmler yakrldı, yayrnevleri,
kültür kurumlarr, sendikalar ve çe-
şitli kitle örgütleri kapatıldr. Kato-
lik killsesl bile marksist olmakla suç-
landr..

Uruguay'ın günden güne kötüle-
şen ekonomik durumu ve kitlelerin
faşizme karşı yükselen direnci, ege-
men sınıfların daha da koyu bir fa-
şizrne yönelmelerine sebep oluyordu.

uruguay'rn ekonomisi günbegün
daha da vahimleşiyordu. Hayat paha-
]ılığı 1974'te %|07, l975'd,e Vo70 aftış
gösterdi. Gerçek ücretler de 1968'e
kıyasla %50 düştü. Emperyalistlerden

alrnan borçlar ,hergün artryor. Bütçı:-
nin %51'ıi Uruguay halkrnrn faşizrrıe
karşr direncini krrmak için harcanı-
yor. Ülkenin altın rezervleri satılmış
ve İpotekli.

Emekçiler sefalet içinde. İşsizlik
had safhada. Küçük ve orta çaptaki
çiftlikler iflasa sürüklendi. Şehirler,-
deki küçük ve orta işletmeler de bi-
rer birer kapanıyor. Gerçek ücretle-
rin düşmesiyle iç talep azaldrğındaıı
Licaret de yavaşlamış durumda. Daha
önce millileştirilmiş ve halka ait ara-
zilerin şatımr ve yabancr yatırrmları
çekmek için bunlara büyük imtiyaz-
lar tanrnmasr da ,bunlara eklenince
Uruguay'ınsatışa çrkarılmrş olduğu
rahatça söylenebilir.

Uruguay işçi sınrfrnın ve emekçi
halkının faşizme karşı mücadelesi ise
sürüyor. Daha 19?3 darbesinden he-
men sonra Uruguay işçi sınıfı 15 gün
süren bir genel grevle faşizme karşr
ilk direnişini gerçekleştirmişti. Geçen
Eylül ayında 70.000 işçi sendikaların
yasaklanması ve artan baskılara kar-
şr ayaklandı. Çeşitli işyerlerinde grev
ler patlak verdi. Bunu Üniversiteler-
deki öğrenci direnişleri takip etti.
Protesto hareketleri kiliseyi bile etki-
ledi. Piskoposlarrn vaaz|atı bile dlk-
katle izleniyor polisler tarafından. Fa
şist yöneticiler, kilisenin Komünist
Parti liderlerinden Jose Luis Masse-
ra'nln serbest bırakrlması talebihi öf-
keyle karşıladılar.

Faşistler kültür ve bilime el at-
tıklarından, bu alanlarda da büyük
gerilemeler kaydedildi. Şanata karşr

(Deııamı 10. Sauİada)

Thaelman 9 Nisqn 1932'de Leipeig'de
yapılan bir anti-|aşist ınitingiııl.e

konuşurken

komünist tu'ı,uklandı, toplama kampla
rına gönderildi ve işkenceden geçiril-
di. Bu teröre rağmen 5 Mart'ta yapı-
lan parlamento seçimlerinde Komü-
ni§t Parti 4.B milyon oy alarak 81
sandalye kazandı.

3 Mart 1933'te Thaelman tutuk-
landr. Thaelman onbir yılı aşkın ba
süre faşist zindanlarında yiğit bir mü
cadele verdi. Onun diğer mahkumla-
rın direncini arttırdığını gören fa-
şistler Bautzen'deki hapishaneye nak-
letmekte ve hücreye atmakta buldu-
lar çareyi. Bu da kAfi gelmedi. Ttıa-
elman'r öldürdüler. Ve onun 28 Ağus-
tos'ta, yani öldürdükleri günden 10
gün sonra yaprlan bir hava hücumu
srrasında müütefiklerin attığı ;bir bom
bayla öldüğünü ilan ettiler.

(Deuamı 10. Sauİada)

ERNST THAELMAN ANILDI

. KISA... KISA... KISA.
GİNE - BİSSAU

Son Portekiz askeri 19 Ekim
tl"t4'te terketmişti Gine - Bissau'yu.
Böylece 16 ncr yüzyıtda Portekizli
sömiirgecilerin istilAsına uğrayan
bu topraklarda uzun bir kurtuluş
mücadelesinden sonra bağımsız bir
devlet doğuyordu.

Mücadelesi tüm portekiz sö-
mürgelerindeki kurtuluş savaşçı-
larına ışrk tutan Gine ve Cape
Verde'nin Bağımsızlığr için Afrika
Partisi'nin Kurucusu Amilcar Cab-
ral'rn ülkesi, onun 20 Temmuz 1973

te öldürülmesinden 15 ay sonra sö
mürgeciliğin pençesinden kurtulu-
yordu.

Şimdi Amilcar Aabral'ın bir
kardeşi Devlet Konseyi Başkanr;
Luiz de Almeida Cabral. Diğer kar
deşi Vasco Cabral ise ekonomi ve
plAnlama komiseri.

Üteyİ 85 kişııik Yüksek Dev-
rim Konseyi yönetiyor. Bu konse-
yin seçtiği 24 klşilik Devrimc1 İcra
Komitesi de üıükümet fonksiyonla-
rınr görüyor.

Gine - Bissau kurtuluş müca-
delesi verillr&en kurulan sosyalist

ülketerle dostluk ilişkilerini ve
anti - emperyalist politikasıru titiz-
likle koruyor. Angola'ya yardrm
götüren Küba uçakları ,bu ülkenin
havaalanlarında ikmal yapıyor.

Gİne - Bissau halkr şimdi az-
gelişmişliği yenmek yolunda yeni
bir savaşı sürdürüyor. Ve bu sava-
şında da sosyalist ülkelerin yardım
larrnı yanında buluyor.

MOGOLISTAN
HALK CUMHURİYETİ

Haziran ortalarında yapllacak
olan Mogolistan Halkınrn Dev-
rimci Partisi'nin 1?. Kongresine
sunulmak üzere parti Merkez Ko-
mitesinin kongreye sunacağı 1976 -
19BO 6 ncı beş yıllık pl6n dökü-
manlarr açıklandı,

6 ncı Beş Yllık PlAn'a göre,
pl6n dönemi içinde srnai üretimin
%60 - 65, tarımsal üretimin ise %
26 - 30 oranrnda arttırılması he-
defleniyor. Gayri safi üretimin %

40 - 44, Milli Gelirin ise %37 - 41 o-
ranında arttrrılma§ını hedefleyen
6. Beş Yıllı,k Plön'da emekçl halkın
gerçek gelirlerinin %18 oranda art
tırılması öııgörülüyor. Pl6n hedef-

leri arasrnda sosyal yardrm ödeme-
lerinin arttrrılmasr ve konut yapr-
mlnln hrzlandırrlmasr da var.

Merkez Komitesi, bu plAn uy-
gulanmasry]a Moğolistan'rn bir en-
düstriyel tarrm ülkesi haline geçe-
ceğini vurguluyor.

şiı,i KoMüNisT
PARTİSİ,NİN nİınİnİsİ

Kanun dışr ilAın edilmiş olan
iŞili Komünist Partisi faşistler ta-
ı:afrndan tam bir çöküntüye uğra-
l;ılan Şili'deki durumu tahtil eden
bir hildiri yayınlamıştır. Bildiride
<ıPolitik görüşlerine ve dini inanç-
larına bakrlmadan tiim Şili'li yurt-
severlerin en önemti görevi faşist
rejirn tarafından ayaklar altına
alınan Şili Halkınrn ve ülkenin
onurunun, hak ve özgürlüklerinin
tekrar kazanrlrnasına çaiba harca-
nıaktır.» denmektedir. Bildiri'de fa-
şist cunta'nın emekcl halkrn ve
tüm ulusun ortak, birleştirilmiş ey-
lemi ile yıkabileceği kaydedilmekte
ve ancak böyle bir birliğin ülkeyi
ilerlğme, ıbarrş, demokrasi ve sosya-
lizm yoluna tekrar sokabileceği be-
llrtilmektedir. Şili Komünl,st Par-

tisi bildirişinde halkın acil isüeklerl
olarak, sıkryönetimin kaldrrrlmasr
ve ti.im siyasi tutukluların serbest
bırakrlması gösteıjlmektedir.

KOLOMBİYA
18 Nisan'da yapılaca,k belediye

seçimleriyle ilgili olarak Kolombi-
ya hükümeti L2 - 26 Nisan arasrn-
da tüm gösteri ve mitingleri ya-
sakladı.. Kara kuwetleri kumanda-
nı General Camacho göstericilere
karşı sil6h kuilanılacağını itAn et-
ti. Ülkede teyakkuz durumu ilön
edildi ve üniversiteler askeri bir-
liklerin işgali altına alınarak tatil
edildi.

kolombiya komünist partisi
ve diğer ilerici kurutuşlar bu ted-
birlerin sol partiier tarafrndan ya-
prlmasr pldnlanan miting ve gös-
terileri önlemek için alındığını be-
lirttiler. komünist parti Merkez
Komitesi yayınladığı bir bildiri ile
generallerin kararlarını protesto
etti ve onların «Kolombiya'yı Şili
veya Uruguay'a benzetmek» iste-
diklerini ilıin ederek kitlelerl «des-
potizme karşr kararlı blr mücade-
leye» çağırdr.

ı

-

DUNYA
DEvRiuc
HAREKET

ı
ı

HABERLER
NDEıl

16 Nisan'da Demokratik Alman
Cumhuriyetinde, Alman işçi hareketi-
nin ve komünist partisinin liderlerin
den, emekçi halkın mutluluğu için
ömrünce mücadele etmiş ve Buchen-
wald Nazi toplama kampında 18 A-
ğustos 1944'üe öldürülmüş olan Ernst
Thaelman, 90. ncr doğum yıldönümü
münasebetiyle anıIdr.

Ernst Thaelman Hamburg'lu bir
dok işçisiydi. Genç yaşta devrimci
mücadeleye atılmrş ve 1923'teki Ham-
burg işçi ayaklanmasrnın lideri ol-
muştu. Alman Komünist Partisi'ne
giren ve onun lideri olan Tlıaelman,
Almanya'nın faşizmin pençesine düş-
mesinden sonra ? Şubat 1933'te Par-
tinin gizli olarak yapılan Merkez Ko-
mitesi toplantrsrnda lIitler hüküme-
tinin analizini yapmış, bu hüküme-
tin parlamenter yollarla düşürülebl-
leceği umudunu taşıyanları uyarmrş
ve halkrn devrimci mücadelesinin bu
hükümeti devirmek için tek yol oldu-
ğunu söylemişti. Alman Proletarya-
slnın en acil görevinin faşizıne karşı
bir birleşik cephe kurmak olduğunu
söyleyen Thaelman «Hitler demek Sa
vaş demektir» demişti.

Bu Tiıaelman'rn katıldığı son
Merkez Komitesi toplantısıydı.

27 Şubat 1933'te faşisüler Alman
Parlamento binasr Reichstag'ı kun-
dakladılar ve bunu komünistlerin yap
tığınr ileri sürdüler. Aynr gece 10.000
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§r"r**ü rip,ın eski tip,in
mirasr ve yıkrntrlarr üzer.ine ku-

rulduğunu, geçmişine övünçIe ve öze-

leştiri§iz sahip çıktığlnı ve gerçekten
de geçmiş tİp'ln 19?0'ler ortası ko-

şullarda, srnıf mücadelesinin bugün-
kü gelişkinlik diizeyindeki devamı ol-
duğunu söylemiştik. Bilimsel sosya-
lizmin pek çok konusunda olduğu gi-
bi, enternasyonalizm konusunda da

rİ" kendi özgeçmişinin geleneğini

taşır.

EsKi tip,iN
MiLLryETçiLiK
ANLAYIŞI

rip'ln ı964 İzmir Kongresinde
kabul edilen, Aybarizmin damgasrnr

taşryan ve hazı ileri kararlarrn alın-
dığı 19?0 Dördüncü Büyük Kongre-
sinde de değiştirilmeyen eski TİP
programında şu satırlar bulunmak-
taydı :

«V. Milliyetçilik
Türh milliuetçiliği, yüzEıllardır

bir aarı söınürge olarak yaşamış hal-
kımızın yabancı bouunduruğuna, sö,

rnürgeciliğine ue sömürücülüğe karşı
tepkisinin ideoloiik pld,nda iİadesi-
d.ir.

Kişitiğini Kurtuluş S auaşı' nda bul

ınuş olan Türk rnilliaetçiliği, ho.Lkçı-

lıktan aarı d,üşünülemez. Türk Deule-

tine uurttaşlık bağı ile bağlı olan her

keş Türtç'tür. Türk milliaetçiliği, ulu-
sun bütün İertlerini kaderde, kıuanç-

ta ue tasad.a ortak, böIünmez bir bü-

tün saaar; miltetimizi, dünua milletle
ri ailesinin eşit haklara sahip, kişili,
ği olan bir üaesi olarak, bilimde, tek-

nikte, küItürde, ekonomide ue toplum

hayatının her alanında dqima aücelt-
meai amaç bilir. Türk ınilliaetçiilği,
başka milletleri aşağı gören, ırkçı, sal

d,ırgan ue sömürücü bir ideoloii asla

d.eğildir. Batıd,a sömürgeci ııe salClır-
gan çeureler, mitliaetçiliği, d,ış söınü-

rücülüğün elind,e saldırgan ııe başka

milletleri küçük gören bir ideoloii lıa
line getirmişlerd,ir. Türk milliaetçiliği,
milletterin özgürtük ııe kardeşçe da,

aantşma içinde yaşamaları esasını be

nimsed,iği için insancıldır. Türk milli-
uetçiliği, ırkçılık De ona bağlanan bü-

tün gerici, tutucu gErüş ue sonuçları
kestntikle red.deder. Türkiae Cumhu-
riuetine uurttaştık bağı ite bağlı her,
kesi Türk saaar De aurttaşIar arasın-
d.a d,in, dil, ırk, meelıep auırıznı oe

e şitsizlik g ö zetınez.»
Gene aynı programın Dış Politi-

ka ve Milli Savunma başlıklı bötümün
de, TİP'ln dış politikasını «Yurt ue
dünua sorunlarını Türk işçi sznı|ı ae
emekçi halkzmız açısından değerlen-
dirdiği> ve dış politikasının «yüzde
güz milli, bağımsız ve barışçı» olduğu
yazılıdır.

Bugünkü Tİp'in kullanmağa de-
vam ettiği «askeri bloklar» ,kavramr-
nın kökeni, eskl T İP programrnda ve
anlayışında yatmaktadır. İkinci DUn-
ya savaşından sonra <<dünyanrn biri-
birine düşman iki askeri bloka ayrrl-
drğını» söyleyen program, ABD'nin
fiirkiye'nin bu stratejik konumun-
dan yararlanmak için Türkiye'yi ka-
pitaiist devletler blokunun küçtik bir
müttefiği olmağa sevkettiğini belirte-
rek, altr çizili bir vurgulama ile şu
husus belirtiyordu :

«(fiirkiye İşçi Partisi) ...... Ba-
rışı telıdit eden ue bir nükleer sauaş
tehlikesi Earatan askeri blokların ae
yabancı ülkelerdeki üslerin tasliyesi
için lıiç bir gqyreti esirgemez.»

ASKERİ BLOKIAR
YANILGISI

G Eİ.TE, daha önce de belirttiği-
miz gibi, eski TİP yöneticileri

tarafından uzun yrllar NATO'dan çık-
ma gerekçesi olarak «sosyalist blok
ile emperyalist hlok arasında bir sa-
vaş tehlikesi başgösterirse, sosyalist
blokun NATO üyesi olan ve ABD üs-
leri taşryan Türkiye'yi iik hedef ala-
cağını, bu nedenle ütkemizi böyle bir
tehlikeden korumak için NATO'dan
çıkmak gerektiği» söylenir, halkımıza
da bu ajitasyon yapılırdı. Bu yakla-
şım tarzı, gerçekte burjuvazinin anti
- sovyet propagandalarına boyun e-
ğen ve dolaylı yoldan bu propaganda-
yı sözde burjuvaziye karşı kullanrp,
NATO'dan çıkmak için gerekçe yapan,
emperyalist hlokun saldırgan . karak-
teriyle, sosyalist blokun barışçı ka-
rakterini asla kavrayamayan bir yak-
laşımdl. Bu yaklaşım emperyalist blo-
kun askeri davranışlarrrun istildcr . ve
savaşçl, sosyaıist sistemin askeri dav-
ranışlarınrn ise savunmacı ve barrşçr
olduğunu, dünya politikasındaki bu
bilimsel ve somut gerçeği önemseme-
yen, iki ayrr sistemin iki ayrr srnrf-
sal yapısını ve bundan kaynaklanan
dış politikalarrnı aynr kaba koyarak
«iki düşman blokun dünya barışrnr
tehdit ettiğini» öne süren ve bugün-
kü Maocularrn «süper devletler» anla-
yışını, Maocular gibi karşı devrimci
tarzd,a değil, fakat küçük burjuva sol
- kanat miUiyetçileri, Kemalistler, ta-
dikaller, liberaller gibi anti - emper-
yalist motif taşıyarak benimseyen bir
yaklaşımdı.

İşte Türkiye'nin NATO'ya üye ol-
maşınt sosyalist blokun ilk askeri he-
deflerinden biri olması şeklinde yo-
rumlayan, aslrnda işin özünü, yani
Türkiye'nin sosyalist bloka ve Orta
Doğu halklarına karşı ABD'nin bir
saldırı karakolu durumunda tutuldu-
ğunu söylemeyen bu anlayrş kaçınıl-
maz olarak üstü kapalı da olsa sos-
yalist sistemi düŞman etmek zorun-
da kalmaktaydı. Frogramda tkili ant
laşmalar, NATO ve CENTO sibi itti-
faklar kastedilerek -askeri bloklar
paragrafından sonra_ şöyle denil-
mekteydi: «Anavaian topraklarının
ilk hedef teşkil etmesini veya geçİcİ

bir süre için de olsa, topraklarımızın
dtlşman kuweclerine,bırakılmasrnı ön
gören ittifaklara Türkiye İşçi Partisi
kesinli]<le karşrdrr.»

TİP yöneticilerinin o zamanki de-
meçlerini, Meclis konuşmalarını bilen
ler çok iyi hatırlarlar ki, burada Tür-
kiye'nin sosyalist sisteme itk hedef
olacağı, NATO pldnlarına göre böyle
bir savaş durumunda Türkiye toprak-
larrnrn ABD taıafından sosyalist sis.-
tğme brrakllacağı, Tiirkiye'nin bu an-
lamda emperyalizmin bir tampon dev
J.eti olduğu söylenirdi. Böylece yuka-
rıdaki paragrafta düşınan diye sözü
geçen şey sosyalist sistemden ;başkası
değildi.

Eski programın bitiş cümlesi ise
şöyleydi : <Türkiye İşçi Partisi, Mit-
letle omuz omuz,a scıuaşan şanlı Türk
sildhtı kuııaetlerinin, en modern si-
ldhlarla donatılmış bile olsa anauur-
du istildya teşebbüs edecek saldırgan
düşman kuuııetlerini her zaman eze-
ceğine inanır.»

Bu görüşler dış politikada bir sol
kanat milliyetçiliğini, içte (sınıflara-
rasr plönda) ise reformizrni ve srnıf
uzlaşmasınr temsil eden Aybarizmin
bizce yadırganmayan görüşleridir,

Bııgünkü TİP yönetimi ise 1968
güzünden itibaren AJıbar'a karşı mu-
halefet ya,pmış ve o tarihten sonra
bir sol kanat oluşturmuştur. Bu ne-
denle bugünkü TİP yönetimini geç-
mişte uzun yıllar Aybar'la olan uyum ı

, lu «teşriki mesailerine» rağmen ayrı' mülAhaza etmek gerekir ve gerçekten
ı de Aybar'ın ilerisinde bir çizgiyi oluş-
j turmaktadır.' Fa,kat eski TİP'de enternasyona-
lizm dışr tutum ve küçük burjuva mil
liyetçiliği sadece Aybar'dan ibaret de

ğildi. Bugünkü TİP Genel Başkanr ve
eski TİP'in önemli hirkaç yöneticisin
den biri olan, üstelik uzun yrllar par-
tinin dış politika uzmanlrğınr ve söz-
cülüğünü yapan Behice Boran'rn da
enternasyonalist görüşlerle donanmış
olduğunu iddia etmek güçtür.

ENTERNASYONALLZİVİE
iNaxçsIaLIr^

$,ror**ü rip'ın egemen ideo-
lojisindeki miiliyetçi tortuları

ve enternasyonalizme olan inançsız-
1ığı, veya en lyimser deyimle, enter-
nasyonalizm konusunda iğretiliğini
daha iyi görebilmek lçin Boran'rn
1968'de yazdığı ve 1970'de ikinci bas-
kısı yapılan kitabındaki <<Milletlerara-
sı İşçi SınıJı Hareketi» adlı bölümden
karakteristik düşünceleri birlikte o-
kumak bize yeterli ,bir fikir verebile-
cektir: (Türkiye ve sosyalizm sorun
larr, Behice Boran, Gün Yayınlarr,
1968, sf. 87 - 135)

Boran, bu böIümde, işçi sınıfı bi-
iiminde enternasyonalizmin nasrl ele
alrndığınr özetledikten sonra şöyle de
mektedir :

«İşçi sınıfı hareketinin enternas-
yonal niteliği üzerindeki düşünce yü-
rütülen muhakeme, özet olarak budur
ve kendi sınırları içinde doğrudur, a-.

ma kendi sınzrları içinde, Bu srnırla-
rın,ötesinde dikkate alınmasr gere-
ken başka faktörler yok mudur? Ve
başka faktörler hesaba katılınca işçi
srnıfınrn enternasyonal niteliğinin
yukarrdaki şekilde tanrmlanmasr ve
tesbiti ne derece geçerlidir?» (sf. 88)

Böylece bilimsel sosyalizmdeki en

ternasyonalizm kavramı «tarihi veya
coğrafi» sınırlar içine alınarak, daha
ilk yaklaşımda enternasyonalizme göl
ge düşürülmektedir.

Dünya işçi sınıfr hareketinde en-
ternasyonal bütünlük olmadığnı söy-
leyen yazar, şunları ekliyor:

«19. Yüzyılda enternasyonalist nL-
teliği özellikle belirterek ortaya konan
ve ta ilk baştan bu düzeyde öreüt-
lenme ile birlikte başlatılan sosyalist
hareket, niçin yüzyıldan fazla bft za-
man geçtiği halde hdla dünya çapın-
da bütünleşmemiş, hep ,bötünme ve
parçalanma eğilimi göstermiştir ve
bugün de göstermektedir?>>

<<Hakim burjuvazinin işçi §ını-
fı üzerindeki ve içindeki etkileri,
çeşitli ülkelerin işçi sınıfr üzerinde
yaptığı ,baskrlar, kullandığı zor tedbir
leri, üstyapıdan gelen etki rıe müda-
haleler, sendika ve politik partl ha-
reketlerinde yönetici kadrolarrn işle-
dikleri hatalar, sosyalizmden sapma-
lar, hatta ihanetler, oportünlzm, re-
vizyonizm, sekterlik, doğmacılık ve
«kişilere tapma», yapılan izahlarda
belli başlı nedenlerdir. Bütün bunlar
kanaatimizce doğrudw, ama yine
kendi sınırları içinde doğrudur. İşçi
sınrfr hareketinin i.kili, ekonomit< ve
politik cephesinde meydana gelen bö-
lünmelerin izahı yolünda ileri sürü-
len bu nedenlerin de daiıa derinde
yatan bir nedeni ya da nedenleri ol-
malrdrr ve vardır.»

ölçür GELişMişriı< ııi
SINIFSALLIK MI?

B U durumun izahı için çeşitli gö
rüşler ileri süren Behice Boran'

ın şu sözleri d,e dikkati çekmeİtedlr :

«Sermaye - emekgücü zıtlığı - te-
mel zıtlıklar, çünkü bugün d,ünyada
görülen iki çeşit zıtlık ue mücad,ele de
bu temelden doğmaktad,ır. Bir yanda
kapitalist ııe sosyalist dünya sistem-
leri aıtlığı ae çatışması, öte yantlan
gelişmiş kapitalist - emperyalist ae
azgelişmiş ülkeler aıtlığı ae çatışması
uardır, Bugün görünüşte en şiddetti
ue mücadeleli çatışma bu sonuncu a-
landa, emperyalist - azgeli,şmiş ülketer
ilişkilerinde yeralmakta ue azgelişmiş
toplumlar, çeşitli derece ae şekitlerCle
politik - ekonorrıik bağımsızlık rnüca-
delesi aerınektedirler. ihtildlci deu-
rimci hareketler de bu «azgelişmiş»
hategorişindeki bazı ülkelerde yeral-
maktadır. Ama bu durum, kanaatim-
ce, kapitalist - sosyalist dünua sistem
leri zztlığı ue çatışmasının ue genel
sermq,ue - emekgücü çatışmasının d,a-
ha az önemli olduğu anlamına gel-

, mez» (sf . 98) ...... Bunlard,an hanği-
sinin daha önemli, temel zıttık ıse ça
tışma olduğu bugün teorik aland,a ae
somut olarak da Sougetlerle Çin ara-
sında tartışma konusu olmaktailır.,.
Sermaye emekgücü zıtlığı ae çatışma-
sının dünaada bugün aldığı bu ihi
belirtiden hangisinin daha öneınti ae
temel olduğu sorusu İikrirnce birqz
akademik bir sorudur... (sİ.-101)

«Görülüuor ki, sermaEe - emekgü-
cü temel çelişkisinin bugün dünyacta
yarattığı (1) kapitatist d,ünaa siste-
mi - sosualist dünua sistemi zıtlığı ue
çelişkisi ile (2) oelişmiş hapitatist üt-
keler ııe azgelişrniş ütleeler zıtlığı ae
çelişkisi, üçüncü kad,eıned,e getişmiş,
sanayileşmiş soşualist ülketerle azge-
lişmiş ueya gelişmekteolan (sosualist

TıP VE
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uola girmiş olsun olmas?n) üIkeler
arası.nda çelişkiue, görüş aurılıklarına
uol açmaktadır.» 

/

Dikkat edilecek olursa, Behice
Boran sözkonusu kitabında, dünya-
daki çelişkileri srralamasina, gelişmiş
sosyalist üikelerle, sosyalist yola gir-
miş olsun olmasrn azgelişmiş veya ge

iişmekte olan ülkeler arasında bir çe-
lişkinin varlrğrnr da eklemiştir. İşçi
sınıfı bilimine ve gerçekliğe tamamen
aykrrr bu görüşler, ülkelerde hangi sl
nıflarıniktidarda olduğunu dikkate
almadan, me§el,eye <<küçük devlet - bü
yük devlet ilişkisi tarzında» bakan
bir anlayışr yan§rtrnaktadır.

Sınıfsallığın ve srnıf mücadelesi-
nin iyice gözardr edilerek, konuya mil
liyetçi açıdan ve sınıflar değil ülke-
ler açrsından bakan yaklaşım, bunu
izleyen paragrafta kendi§lni iyice a-
çığa vurmaktadır:

«Batrda 19 cu yüzyılda başlayan
işçi srnıfrnın poütik hareketinin 20

nci yüzyılın ilk çeyreğinden sonra iki-
ye bölünmesinin temelinde batı kapi
talizminin yapısından gelen nedenler
yattığı gibi, son yıllarda komünist
iblok içincİe meydana gelen ayrılıkla-
rı,n temeünde de yine sosyal yapı ve

bu yaprnrn gelişme safhasr ayrıIıkla-
rı yatmaktadır. Sovyetler Birliği ve
onun etrafında kümelenen Doğu Av-
rupa ülkeleri ile Fransız, İtalyan ve
ılvrupa Komünist Partilerinin ülkele-
ri hep sanayileşmiş, aralarında derece
farkr bulunsa da }.ep kalkınmış top-
lumlardır. Hiçbtri «azgelişmiş ülkeler»
kategorisinde değildir. Çin ve onun gö

rüşlerine eğilimli ülkeler veya hem
Sovyetler Birliği, hem de Çin'den fark
1ı görüşler savunan öbür ülkeler par-
tileri ise hep «azgelişmiş» kategorisin
de veya azgelişmiş bir durumdan ha-
i,eketle sanayİleşme yolunda olan top
lumlardrr.» (sf. 10?)

önce bu tesbitin ne kadar yanlış
ve bu satırlarr yazıldrğı srrada rİP'ln
örıde gelen üç yöneticisinden birisi ve
Dış Politika uzmanr olan Boran'rn
dü:nya gelişimlerinden ne kadar ha-
bersiz olduğu bir gerçektir. 1960 U-
luslararası Toplantısında Çin sorunu
varolduğu halde dünya işçi slnıfl par
tilerinin hir ikisi hariç tamamı, dün-
ya sosyalist sistemini desteklemişler
ve 1960 Deklerasyonu «günümüzün
faktiirleri uluslararası işçi sınıfı ve o-
nun baş ürünü dünya sosyalist siste-
midir>> diyerek dünya sosyalist sistemi
nin öncülüğünü, tdyin edici rolünü
belirtmişlerdir. (BaIış, Demokrasi ve
Sosyalizm Mücadelesi, Moskova, 1961,

sf. 44)

Gene Boranrn sözkonusu kitabı-
nın yayınlanmasından hir yıl sonra,
ikinci baskrsınrn yapılmasrndan ise
bir yıl önce yaprlan 1969 toplantısına
75 ülkenin komünist veya işçi parti-
leri katrlmışlardı. Çağrıldığr halde gel

meyen iki parti sadece Çin v:e Arna-
vutluk partileriydİ, Küba Komünist
Partisi ite İsveç §ol Komünist Partisi
ise gözlemci olarak toplantıda bulun-
muşlardr. Bu partilerin imzaladıklarr
belgede ise şu satırlar yeralmaktay-
dr: «Emperyalizm ne kaybettiği ini-
siyatifi yeniden kazanabilir, ne de dün
ya gelişimini tersine çevirebilir. İn-
saniığın gelişiminin anadoğrultusu
dünya sosyalist sistemi, uluslararasr
işçi srnıfı hareketi ve tüm devrimci
güçler tarafından belirlenmektedir.>>
(Komünist ve İşçi Partileri Uluslara-

rası Toplantısı, Moskova 1969, sf. 13)

Siizkonusu toplantı dtinya soşyalist
sisteminin töyin edici fonksiyonunu
vurgulamış ve dünyada anti - emper-
yalist mücadelenin yükselmesi için
sosyalist sistem ile işçi sınıfı hareketi
ve ulusal kurtuluşçu güçler arasrnda-
ki ittifakın güçlenmesinin hayati öne
rnin,e değinmişti. (a.g.e. sf. 30)

Dolayısiyle Behice Boran'rn o za-
manki tesbitleri gerçekli_kten uzaktı.
§iizkonusu paragrafta bu tesbit yan-
Iışlığından da önemli olan hata bizce
şudur : enternasyonalizmi <<kendi sr-
nırlarr içinde» kaydıyla kabul eden,
yani aslrnda peşinen redded,en Bo-
ran, dünya sosyalist hareketi içinde-
ki ayrılıkları srnıflar pldnında değil,
ülkeler ve uluslar plAnında almakta-
dır. Nitekim sadece azgelişmiş ülke-
lerin partilerini sosyalist sistemin ya-
nında olmadrğınr söyleyen ,bir yanlrş
tesbitle yetinmiyor, Sovyetler Birliği-
nin yanında sadece FTansa, İtalya ve
diğer Batı Avrupa (gelişmiş kapita-
list ülke partılerinin) varolduğunu bu
nun nedeninin hem sosyalist ülkele-
rin hem de Eatr Avrupa ülkelerinin
sanayi ve gelişkinlik bakımrndan ge-

lişmiş ülkeler olduğunu ileri sürüyor,
Yani bir yandan işçi sınrfrnrn ikti-
darda olduğu gelişmiş ve sanayileş-
miş §SCB ve Doğu Avrupa sosyalist
ülkeleri ve onların partileri var, bun-
larrn yanında ise, gelişmiş kapitalişt
ülkelerin işçi srnıfı partileri var, bu-
nun dışrnda henüz gelişmemiş sosya-
list ülkeler (Çjn vb..) ya da henüz bur
juvazinin iktidarda olduğu azgeliş-
miş ülkelerin lşçi smıfl partileri var..
Dikkat edilecek olursa, burada alrnan
temel kriter ülkelerin gelişmişlik de-
recesidir... Yani sınıfsal karakt€r e-
sas alrnmamakta, ülkeler ve uluslar
esas kriter alınmaktadır. Bu nedenle-
dir ki, Fransız burjuvazisinin düşma-
nı olan işçi sınrfrnrn partisi -saltkendisi kalkınmış bir ülkenin partisi
olduğu için- gene kalkinmış bir sos-
yalist ülkenin -iktidardaki 

işçi sınıfı
partisinin- yanrnda saf tutuyor,. Bu-
na karşılık henüz gelişmekte olan, ye

terince gelişmemiş olan bir sosyalist
ülkenin iktidardaki partisi Sovyetler
Birliği'nin yanrnda saf tutmuyor ve

aynı eamanda henüz işçi slnlfınrn i]<-

tidarda olmadığı emperyalizme bağım
lr veya bağımsız, fakat temel karak-
teri «azgelişmişIik» olan küçük ülkele
rin muhalefetteki işçi sınıfı partileri
de sırf kendi ülkeleri gelişmemiş, sos-
yalist sistem ise gelişmiş olduğu için
onun yanrnda yeralmıyorlar. Böylece
dünya devrimci hareketinin, dünya
sosyalist hareketinin sınıfsal karakte-
ri gözönüne alrnmıyor, ülkeler büyük-
lük, küçüklük, gelişmişlik gelişmemiş-
lik derecelerine göre tasnif ediliyor ve
enternasyonalizm, dünya işçi srnıfr a-
çısından değil, tek tek uluslar açIsın-
dan ele alınıyor. Böylece yazar «sos-
yal yapı» derken, biricik Marksist sos
yat yapı kriteri olan sınıfsal tahlili
ve yaplyl değil, ekonomik gelişkinlik

düzeyini alarak, gelişmiş bir sosyalist

ülkenin iktidar partisinin yanında ge-

lişmiş ülkenin muhalefetteki işçi sl-
nıfı partisini koyuyor, gelişmemiş üI-

kelerin işçi sınrfı partilerini ise ister

iktidarda ister muhalefette olsunlar,

bu bütünlüğün dışrnda ,görüyor, böy-

lece sosyal yapr açısrndan ele aldığr

kriter, srnıfsal yapı değil, gelişmişlik

düzeyi oluyor.

SINIFLARI DEĞİL
MİLLETIEnİ TEMEL
ALMAK

N

arasrndaki zıtlıklar, çelişkiler «sun'i»
dir, «geçici»dir görüşü de uzun bir za
man açrsından yanlrş değilse bile, ya
şayan kuşaklar ve yakın gelecek açı-
srndan geçerli değildir. Bugün bu gö-
rüşle hareket etmek başarısrz sonuç-
lar verir, milletlerarasr işçi sınrfı ha-
reketini açmaz|arla karşr karşrya ge-
tirir. Nitekim böyle de olmuştur.

işçi sINIFININ uLusAL
ÇIKARLARINA
METAFİZİK YAKLAŞIM

H '* ütkenin işçi sınıfınrn duru-
mu ve geleceği ilk elden ve do-

laysız kendi ekonomisinin duıumuna
ve geleceğine bağlı olduğu ve bu milli
ekonomileri, dayandrkları üretim iliş-
kileri, sistemlerini, işçi sınıfr lehine
değiştirmek uzun vadeli, zor, çetin bir
iş olduğu için işçi srnıfının milli, ma-
halli çıkarları ile milletlerarasr çıkar-
larr arasında çelişki yoktur veya var-
sa da sun'idir demek, gerçekleri kü-
çümsemek ve bunun sonucunda da
geçerli, başarılı bir politüa izleyeme-
mek olur. Mill,etlerarasr işçi sınıfı ha-
reketinin yüzyıldır umulan birliğe,
dayanışmaya kavuşamamasının yeni
yeni ayrıirklarrn belirmesinin diğer
nedenleri arasrnda temel bir neden de
bu yukarrdanberi eleştirmeye çalıştı-
ğımız, konunun yanlış kavranrşı, me-
selenin yanlrş konuşudur.» (sf. 109 _

1 10)

Behice Boran burada sadece bu-
günkü işçi sınlfl partilerinin enter-
nasyonalist politikasını,geçersiz gör-
mekle yetinmiyor, bLzzat öğrelinin ku
rucuları Marx, Engels ve Lenin'in en-
ternasyonalist ilkelerini, ça,balarrnı,
yani bitmin ta kendisini red.dedip,
«geçersizliğini>> izah ediyor.

ükelerin birer milli ve iktisadi
bütün olduğundan yola çıkan ve işçi-
lerin milli çıkarlarrnr öne çıkarmağa
uğraşan görüş, II. Enternasyonal par-
tilerinin Birinci Emperyalist Savaş
öncesind,e ve srrasında öne sürülmüş-
tü. Bu partiler de Lenin'e, enternas-
yonalistlere, yani işçi srnrfr sosyalist-
lerine karşı benzer görüşler §avunu-
yorlardr. Sınıfsallığr değil, ulusallrğı
ön plAna almasr, bilimsel sosyalizmin
değil, İkinci Enternasyonalizmin görü
şüdür. Hele hele, günümüzde sermaye
nin bu denli uluslararasr karakter ta
şıdığı çağda, işçi sınıfının ve tüm dün
ya halklarının çrkar ortaklığı giderek
daha da hüyük bir anlam kazanrrken,
her ülkede işçi sınıfının «ulusal» çr-
karlarını, uluslararasr çıkarlaİın üstü-
neçıkarmak, enternasyonalizmi ise
bir ütopya ve f.antazi, ya da bir dog-
matizm olarak görmek, yani doğru-
dan doğruya bilimi inkAr eümek, o
ülke işçi srnrfını dünya işçi srnrfin-
dan koparmak değil, aynr zamanda
kendi iküidar mücadelesinde burjuva-
ziye ve emperyalizme karşı yenik dü-
şürmek ve uzlaşmaya sevketmek de-
mektir.

Behice Boran ayrı ayrı ülkelerin
işçileri arasrnda çelişki olabileceğini
ve bunun da öne sürüldüğü gibi pek
geçici olmadığrnr örneklerle kanıtla-
mak için, metropol ü]kelerde işçi sr-
nıfrnın, o. ülkeye bağımlı ülkelerdeki
kurtuluş hareketlerini hiç destekleme
diklerini veya çok az desteklediklerini

İreriM bunu izleyen paragraf-
ta, Behlce Boran esas mantığr-

nı açrklıyor :

«İşçi sınriınrn kendi politik hare-
ketini yüzyıldrr tam bir birliğe kavuş-
turamamasının yeni ayrrrm ve bölün-
melerin belirmesinin sosyal yapı ile
ilgili bir başka nedeni milliaet İaktö-
rüdür. Yukarida işçi sınıfı enternas-
yonalizminin dayandrrrldığı gerekçe-
yi özetlemiştik. Bu gerekçe sadece ve
sadece işçi sırufırun srnıf karakteri
üzerinde duruyor. Oysa somut olarak
tek bir <<mill,etlerarası işçi srnrfr ha-
reketi» yoktur. Somutta her ülkenin
bir işçi sınıfı vardır. Milliyet farklarr
konusunda yürütülen muhakeme ise

şudur : temel olgu milletlerarası. işçi
sınıfı hareketidir, ama bu hareket
<<milli çerçeveler» içinde yürür; işçi
sınıfının milli ve milletlerarasr trkar-
larr arasrnda ancak geçici ve «suni»
zrtlrklar olabilir; somut toplumlarda-
ki işçi srnıfr hareketleri tek ve bütün
olan işçi sınıfr hareketinin bölümleri
ve kollarrdır.» (sf. 10? - 108)

Behice Boran son cümlede özet-
lediği ve bilimsel sosyalizmin şaşmaz
ve hiç hir şekilde ink6r edilmez ger-

çekliği olan bu enternasyonalist gö-

rüşe karşı çüarak sözlerine şöyle de-
vam etm,ektedir :

«Oysa bugün dünyada temel top-
lum birimleri, belirli sınrrlar içindeki
toprak parçalarr üzerinde bağımsız
devletler olarak örgütlenmiş millet
topluluklarıdır. Bunlar, ayrı birer bü-
tün teşkil edecek şekilde, şekillenmiş
milli ekonomiler üzerinde kurulu top-
lum yapılarıdır. Her ülkenin işçi srnr-
fı kendi toplumuna organik bağlarla
bağlıdır, o toplumun fonksiyonel bir
birimidir. Bütün işçiler sermayenin
sömürmesine karşıdır ve .amacı on-
dan kurtulmaktır, doğru. Ama bu or-
tak çıkar ve amaç bütün dünya işçi-
leri arasında doğrudan doğruya ken-
diliğinden bir bağ, bir birlik kurmu-
yor, işçi srnrflarrnr somut yaşantılar-
da temasa getirmiyor, bir araya top-
lamıyor. Her işçi sınıfr belirli derece-
lerde bilinçlenmiş ve örgütlenmiş ola-
rak kendi sermayeci srnrfının sömü-
rüsüne karşı, mevcut somut şartlar
altında, mücadele veriyor. Her ülke-
nin işçi sınıfınrn kaderi doğrudan
doğruya kendi milli ekonomisinin ka-
derine bağlı kalryor herşeyden ön-
ce...» (108) Bu gerekçeleri öne süren
Behice Boran, şüphesiz ki uluslararasr
ilişkilerin milli ekonomiler üzerinde
büyük etkisinin olduğunu ama bunun
<<milletlerarau işçi sınıfr» kavramını
somutlamağa y,etmediğini, bu kavra-
mrn dünya işçilerinin ortak niteliğin-
den yola çrkarak tümevarrm yoluyla
elde edilmiş hir soyui kavram oldu-
ğunu beiirterek şunlarr söylüyor :

<<Bu açıklamanın hize getirdiği so

nuç §udur : «Milletlerarası işçi srnr-
fı»nı somut temel olgu olarak, veri
(dennğ) olarak kabul etmek ve her

ülke işçi sınıfı tıareketini bunun bir
'b<ilümü, kolu saymak gerçek durumun
doğru bir formülleştirilmesi değildir.
Buna bağlı olarak, her ülkenin işçi
sınrfının mili veya özel çrkarları ile
milletlerarası işçi sınrfınln çıkarları --»
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söylüyor. Batılı kapitalist ülkelerdeki
işçi sınıfırun aendi çıkarlarınr gözete-
rek o ulusal kurtuluş hareketterini
desteklemediklerini ileri süren yazar,
bunun objektit nedeninin batılı ülke-
lerde sosyalist devrimin objektif şart-
larının oluşmadrğı.nı söyleyerek şöyle
devam ediyor : ((Batllr burjuvazinin
işçi sı.nıfına tavizler vererek onu az-
çok tatmin çizgisinde tutabilmesinin
bir nedeni de azgelişmiş ülkeleri sö-
mürmesidir. Azgelişmiş ülkeler politik
bağımsızlıktan sonra kalkrnmayr ger-
çekieştirip ekonomik bağımsızlığı da
başardrklarr zaman, batrh ülkeler zor
luklarla karşılaşacak, sarsrlacak, o ül-
kelerinin işçi srnıfiarırun hayat stan-
dardl tehlikeye düşecek, işsizlik dfeti
loaşkaldrracaktır. Bunun sonucu sos-
yalist bir devrim ve batılr işçi sınıf-
larınrn tüm sömürüden kurtuluşu o-
labilir ama bu gerçekleşmeden bir bü
yük sarsıntı, bir büyük sıkıntr devresi
geçirilecektir. Batllı işçi sınıflarr bu
rizikoyu göze almamıştrr, almamakta-
dır.» 1ş1.1111

Bu görüşier Avrupalı ve yerli
<<sol>> revizyonistlerin sadece batıiı
işçİ sınıfr partilerini değil, aynı za-
manda işçi sınıfınr da «revizyonist»
ilAn eden görüşlerini anrmsatmakta-
drr. Birincisi, tesbit doğru değildir.
İşçi sınıfı partileri, kendi üikelerinde
egemen burjuvazinin sömürgeci sİya-
setine ve onlara karşı verilen kurtu-
luş hareketlerine daima sahip çıkmış-
lar ve onları desteklemişierdir. Şayet
işçi sınrfınrn sübjektif örgütlenme dü
zeyinin gelişmediği, bilinçlenmenin
yükselmediği bazr metropol ülkelerin-
de, işçiler bilinçsizlik nedeniyle böyle
bir destekte bulunmamış olabilir. A-
ma enternasyonalizm herşeyden önce
işçi srnrfrnın öncü örgütleri olan dün-
ya iŞçi sınıfl partilerinde somutlanlr
ve İşçi sınıfr enternaşyonalizmi dedi-
ğimiz zaman herşeyden önce işçi sı-
nıfı politik hareketinin uluslararasr
birliğini ve dayanrşmasrnr ar:]rar:z.
Fransız işçi sınıfı Cezayir Kurtuluş
§avaşınr, Vietnam Kurtuluş hareketi-
ni desteklemedi mi? Belçüa işçi sını-
frrun öncü örgütü, Kongo'da Lumum-
ba'yı desteklemedi mi? İsrail Komü-
ni§t Parti§i Fiiistin halkınrn kurtuluş
mücadelesini desteklemiyor mu? Tür-
kiye'nin ulusa] kurtuluş savaşında Yu
nan Komünistleri Türkiye halkını des
teklemediler mi, Ordu'da savaş aleyh-.
tarı ve Türk Kurtuluş Hareketi taraf
tarl propaganda ve ajitasyon yapma-
drlar mr? Bunun daha da sayısrz ör-
neklerini gösterebiliriz.. Ve bu örnek-
lerin en canlrsr, en 'somutu portekiz

Komünist Partisi'nin, Mozambik, An-
gola, Gine Bissau ve diğ,er sömürge-
lerdeki kurtuluş hareketlerini, en el_

verişsiz şartlarda, kopkoyu bir faşizm
ve illegalite şartlarr altrnda bile her
bakrmdan, aynı zamanda oralara pek

çok savaşçr göndererek bile destekle-
diğidir. Behice Boran'ın tesbitleri ger

çeklikten uzaktrr, kişisel bir varsayı-
' ma ve sübjektiviteye dayanmaktadır.

ULUSAL VE
ULUSLARARASI
ÇIKARtAR..VE
PARÇA - BUTUNpiyaınrriĞi

B U mantıkla hareket etmek, lşçi
sınıfrnı ve işçileri suçlayan bir

yış, İJ<inci Enternasyonal partilerinin
sosyal şoven siyasetlerini ve kendi fi-
nans kapitailerinin öncülüğünde işçi-
leri savaşa sevkedip biri:birlerine kır-
dıtma politikalarrnı meşru görmeyi,

çün}ü işçilerin enternasyonalist ol-
madrklarrnı, çünkü enternasyonaliz-
min şimdilik ayağı yerebasmayan bir
ütopyadan ibaret olduğunu kabullen-
memizi ve işçi sınıfının ulusal çıkarla
rını ön plöna çıkararak, bilimsiz dav-
ranmamlzl, ulusal ve uluslararasr çı-
karlarrn mutlaka bir bütün olduğu,
arasındaki ilişkilerin ise ancak par-
ça - bütün çrkarlarrndan ibaret olabi-
leceği gerçeğini reddetmeye götiirür.
Bu durum zaman|a bizi, sosyal şoven
bir siyasete kadar düşürebitir. İşçi sı
nrfrnın ulusal ve ululasarası çrkarla-
rını daha önce de söylediğimiz gibi
Leninist parça - bütün çıkarları açr-
sındİn ele almak, bütünün çıkarlarr-
nın ön plAnda olduğunu görmek, eğer
parçanrn çrkarlarr geçicl bir konum-
da bütiinün çıkarları ile çelişiyorsa,
bu takdirde parçanın reddediimesi yo

]undaki Leninist ilkeyi kabul etmek
şafttlr. Ye bizzat bu konuda enter-
nasyonalizmin somutlanmasr böylesi
kritik bir noktada bütünün çıkarlarr-
nın korunmasr, koilanması için, o bü-
tün içindeki parçaların, tek tek, bü-
tününün çıkarlarınrn yüksekliği ve bi
rincilliği gereğini çok iyi kavramrş ve
özümlemiş.olmaları, yanl gerçek en-
ternasyonalist olmalarr gerekir. Şayet
parçantn bütünle çel§tiği bir durum-
da, parçayı oluşturan öğe, enternas-
yonalistdeğilse, reddedilmeyi kabul
etmeyecektir. Ve parçanın reddedilme
meşi ise bütünün çıkarlarınr etkileye-
cek, eninde sonunda gene o bütünün
bir parçasr olar. zarar göreceküir. Par-
çanrn geçici çrkarlarınrn bütüne feda
editebileceği gerçeği, genellikle ender
durumlarda ortaya çıkan, fakat orta-
ya çıktığı zaman, tereddütsüz uygu-
lanmasr gereken bir enternasyonali§t
prensiptir. Parça - bütün ilişkilerinin
iyi kavranmasr,enüernas-yonalizm ko-
nusunda büyük önem taşır. Bu enter-
nasyonalizmin somutlanmasr ise bü-
tün ülkelerin işçi sınrfı partilerinde,
öncü müfrezelerinde somutlanan bir-
lik ve dayanrşma, sürekli ilişkidir.

SoSYALİsr sİsrEMİN
DoLAYLI REDDİ

$ uni"" Boran enternasyonalizm
dışı görüşlerden yola çıktığr için

yanlış tahlil ve sonuçlara varmakta-
dır. Böylece yaptığr izahlar da meta-
fizik katmaktadır. Bu tutum doğrudan
doğruya Marx, Engels, Lenin'le çeliş-
mek noktasına kadar gelmekte, kaçı-
nrlmaz olarak teoIlye yeni <<katkılar>>

veya teorıyi «revize» etme Özlemleri-
ni, çabalarınl da beraberinde taşımak-
ta ve teorik sapmadan yola çıkıp, pra-
tikte sosyalist sisüemi bilimsel olarak
kavrayamamağa kadan gelmektedir.

Şöyle ki:

«Buraua kadar söalediklerirntat ö,
zetlersek, bir uandan kapitalist stste-
min öınrü, süresi, değtşen şartlara in-
tibah kabiliyeti, ae gelişmelerl konu,
sunda uapılan ganlış tahminler (Marr
-Eng els-Lentn kastedlliuor ) üe bunla-
rın batılı işçi, sınıİları üzerind,ehi et-
kilerintn uanlış ue ekstk ileğerlendlril-
mesi, öte uandan mlll| toplumların
dünaada temel btrlıııler olduğu qerçe-

ğlne gereken önern ae ağırlığın oerll-

menxesi dünua işçi sınıİı lıareketinin
sendilçal ae politik alanlarda bölün-
mesinin teınel nedenteriitir. Bu bölü-
nüşün, iza\ıında ileri sürülegelen iliğer
ııedenler, bu bölümün başında da be-
lirttiğimiz gibi, doğru ue geçerli ol-
malcla birltkte ikinci derece nedenler-
dir.

Sonra bu ikinci kategorideki ne-
denler arasında, Aurupadaki birtahıın
sosyalist, sosual demokrat partilerin
sosyaliamden ueaklaşrnası, buriuaa
partileri haline gelrnesi olayının yanı-
sıra, komünist partilqlrl tutumunu
da koymah ııe eleştirmek gerekir. Bu
sonuncular işçi hareketinin birliğini
sauunmuşlar, bu yönde girişimler uap-
mışlardır. Ama bir ülkede sosyalizmin
hıırulması ue kapitalist ilünyada sos-
ualist d,üzenin biricik kalesi aeya köp-
rübaşı olarah bütün öbür ülkeler par-
tilerinin o ülkeyi d,estekleme politika-
sı ue bu politikanın uugulama şekli
olarak Souuetler Birliği Komünist
Partisinin «liderliği» (aslında göne-
tirni) altında öbür ülkeler partilerinin
sılcı bir disiplin içind,e örgütlenmesi,
komünist partilerini kendi toplumla-
rından az çok kopmuş, kend,i toplum-
larına yabancLlaşmış hale getirmiştir.
}ıIilli ekonomiler ternel birimler ol-
makta d,euam ettiği içtn Sopuetler
Birliği açısından izlenmesl gereklt gö-
rülen politika ile kornünist partilertn
kendi ülkelerinin şartları açısından
izlemeleri gereken politika zarna,IL 2a-
man biribiriule çelişir durumlara ilüş-
müştür. Böyle durumlarda hep, sos-
ualizmin hapitalist dünaa sisteminde
ilk açtığı gediği güçlendirınek, millet-
lerarası hareketi zauıİlatmaırıak mak-
sadıyla komünist partilertn Soısyetle-
rin politik çizgisine adıın uyd,urına-
ları, o üIkelerin kamuoalarınd,a Ko-
münist partilerine karşı şüplıe uaan-
dırınış, ue buriuaazinin, Koınünistle-
rin Rus aian?; Datan hainl oldukları
uollu proprga,ndalarını kolaulaştır-
mıştır.

Dünuada ilk d,eİa bir ülkede bir
sosualist düzen uugulamasına geçil-
mişse, bu teşebbüsün başarılı olma,
sı dünua sosualist hareketi açısından
önemlidir; bir toplum düzeni olq,rah
uugulanabilir, geçerli ııe başarılı oldu-
ğunun ilh ispatı olacaktır çünhü bu.
Ama öbür ülkelerin işçi sl,nıİı llare,
ketleri, teh taraİlı olarak o ülkenin
politikası gereklerine bağlanırsa, o tek
ülkenin destelclenrnesi polttihan ön
plana alınır, öbür ülkelerin kendt i,şçi
sınıfları için aarattığı sorunlar ae
bunlar açısınilan izlenmesi gerekli po-
Iitika arka plana itilirse, çelişkiler be-
lirirse, bu, dünua sosaalist harehetini
zayıJlatır ue dolauzsıule o tek ülkede
elde edilen başarının da etkisini azal-
tır. Dünua sosualist hareketint güç-
lendirmek için tek sosyalist ülkeat
desteklemek, onun etraİında sılcı ör-
gütler, tek merkezden aürütülen uek,
pare blr harehet aaratmak ae aürüt-
metc potiti,kası, bir süre güçtü ae ba-
şarılı olsa da, u?un ııadede geri tepen
bir silah haline gelir ııe gelrniştir,»
(sf.118-119)

TEK Üırnnn
soSYALizu rF,zİNİN
ir.ıı<Anı

G örüldüğü gİbi Behİce Boran,
Lenin'ln koyduğıı Tek Üıkede

olarak Komintern partilerinin bu pa-
raleldeki mtak ilkelerini «geri tepen
bir silah» olarak görmekte ve bunu,
dünya sosyalist hareketiırıin bir «ba-
şarrsızlrk>> nedenl olarak almaküadır.
Bu sözler ne zaman söylenmektedir?
1920'lerde, 1930'larda Troçkistlerin
propagandasr zamanında rı? Hayrr!
Tek ülkede sosyalizm tezine dayalı po-
litikanın sonucu olarak Alman emper-
yalizmi 22 milyon Sovyet emekçisinin
hayatına malolmak pahasına yıkrldık-
tan, ve dünyanın tek sosyalist ülkesi
ve. anayurdu, hem de dünya genel
devrimci harek€tini uzun sürecek bir
felaketten, büyük bedeller pahasrna
kurtardıktan, tek ülkede sosyalizm,
dünya sosyalist siştemine dönüştükten
ve sosyalist siŞtemin ana ekseni olan
Sovyetler Birliği, yirmi yıl içinde, em-
p,eryalizmin teknolojLk, askeri, nükle-
er gücünü aştlktan, emperyalizmin üs-
tünlüğünü geride bırakan bir güç ya-
rattıktan sonra. söylenmektedir. Nitc-
kim sosyalist sj.§temin bu üstün ba-
şar§r sayesinde dünya barışı geliı-
mekte, detant politikası emperyalizme
dayatılmakta ve hern dünya sosyalist
hareketi için, hem de ulusal kurtuluş
savaşları için daha eiverişli bir ortam
yaratılmaktadır. Öte yandan ka-
pitalist ülkelerdeki işi sırııfı hareket-
lerinin güçienmesinin de kolaylaşf,ırıl-
dığı bir dönemde, Lenin tarafrndan
«tek ülkede sosyalizm» politikasmın
ve sıkr bir şekilde örgütlenen Üçüncü
Enternasyonal'in, krsa vadeli başarı-
iar kazandığrnı, fakat uzun vadede
dünya sosyali§t hareketini zayıflattr-
ğını söylemektedir Boran!

Behice Boran hu görüşlerini, o
yıllarda sosyalist ülkeler arasındaki
belirli ayrılı.klardan, özellüle Çin-Sov
yet ayrrlığından etkilenerek yazmışa
benzemektedir. Yukarıya aktardiği-
mız ya,nlrş gözIemier, tahliller, ger-
çekte bilimsizlikten kaynaklanan ve
toplumsal olayları bilim anahtarıyla
yorumlayıp, günübirlik politikalar çi_
zen ve 5u günübirlik, ilkesiz, bilimsiz
politikalara uysun diye teoriyi re,ııze
etmeğe kalkrşan, bilimsel teorinin en
vazgeçilmez unsurlarınr, örneğin en-
ternasyonalizmin veya dünya sosya-
list sisteminin bütünlüğünün, belirle-
yiciliğini reddetmeğe çabalayan tu-
tumlara veya teorik <<gerekçelere» ka-
dar gitmektedir. Bundan 8 veya 6 yıl
önce yayınlanan ve günün şartlarrnrn
bilim dlşı tahlillerine dayanan, bi]i-
me gölge düşürmeğe çalışan satır]ar,
aradan 6-8 yıi ,gibi kısa bir zanıa:ı
geçtikten sonra, ne denli anlamsrz ,;e

yanhş olduk|an bizzat dünya prati-
ğinOel<i kanıtlarla işpatlanmaktaclır,
tekzib edilmektedir.

Eski TİP'in sol ka,rradrnı temsil
eden ama buna rağmen enternasyo-
nalizme aykırı gö,rüşler ileri süren bir
anlayışrn izleri aslrnda bugünkü TİP'
de sürmektedir. Belki bu kadar geri

ve sağ düzeylerde olmasa bile, TİP'ln
enternasyonalizmden uzaklaşan ek-
lektik görüşlerine temel teşkil etmek-
tedirler.

tsu nedenle sadece enternasyona-
lizm konusunda ele aldığımız sözko-
nusu kitabın ilgili bijltimünün sosya-
list ülkeler arası ilişkilere ve bilaha-
re Çekoslovakya olaylarına nasıl bak-
tığını lrdelemeğe gelee"ek hafta de-
vam edeceğiz.anlayışa bizi götürür. Böyle bir anla- Sosyalizm tezlne ve bu tezln gereğl



DEMOKRASİYE KARŞI HAZIRLANAN
TIJZAK

Süleyman Demirel'in sözümona «Üniversite-
lerde okuma özgürtüğünü teminat altrna almanın
çarelerini aramak» için üniversite rektörleriyle
yapmakta olduğu görüşmelerden ne beklediği
açıkça ortaya çıkmrştır. Aynı zamanda bir kere
daha açıklığa kavuşan bir başka nokta da, üni-
versite rektörlerini teldşa düşiiren ünivĞrsite ve
öğrenci <<olayları» nın kimler tarafından hangi
amaçla yaratıldığıdır. Bu bakımdan S. Demirel'-
in üniversitelerde «sükünu iade» için almayı dü-
şündüğü tedbirlerle ne zamandtr aynl üniversi-
telerde faşlst saldırıların ve zorbalrkların aslrn-
da aynı tertibin birbirinden ayrıLmaz parçalarr
olduğunu nicedir rsrarla ileri süİmekte, bizim ne
kadar hakh olduğurnuz şimdi daha iyi anlaşıl-
maktadrr.

3 Mayıs 1976 tarihli Cumlıuriyet gazetesinde

şu haber verilmektedir: <<...Rektörler <<Beynelm.i-

lei komünizmin tehlikeleri .vardır. Kürtçülük, bö-
iücülük yaprlmaktadır ve tehlikelidir. Ancak bun-
larla mücadeleyi öğrencileri ve sivil halkı sil6h-
landırarak yapmak mümkün değildir. Bu çok
büyük üehlike doğuracaktır. Bunlarla devlet uğ-
raşmalı ve tedbirlerini almalıdır,» şeklinde ko-
nuşmuşlardır... Rekftirlerin konuşmalarrndan
sonra Başbakan Demirel, «G<irüyorum ki siz de
benim gihi düşünüyorsunuz. Benim yapacağrm
iş, şimdi bu konuşmaları Milli Güvenlik Kurulu-
na götürmektir. Milli Güvenik Kurulu ne karar
alrr bilmem. Partilerin işbirliği konusundaki is-
tekleriniz benim için emirdir,>> demiştir.»

Gazete ayrrca şöyle diyor: «Rektörler genel-
lit<le parti sözü etmeden bütün partilerin bu ko-
nuda işbirliği yapmalarr, yahut da iki büyük par-
tinin bu silAhlı anarşinin ve ölümlerin önlenmesi
konusunda anlaşmalarr üzerinde durmuşlardrr.>>

Ü].kenin en üst üniversite yöneticileriyle
Başbakan arasrnda geçen bu konuşmalar gerçeği
olanca açıklığıyla ortaya koyuyor.

Bir kere söz konusu «tehlikeler»le mücadele
için öğrencilerin ve sivil halkın silAhlandırrlma-
sr yönünde teşebbüsler olduğu (bir başka deyiş-
le, faşistlerin gemiazıya almalarrna göz uumuldu-
ğzl Başbakanın kendisine oldukça yakın gördü-
ğü reket<irler tarafrndan dahi resmen ifad,e edil-
mektedir.

j]<incişi, «beynelmilel kornünizm>> v.s. gibi
«tehlike»lerden rektörlere de söz ettirilmekte,
<<karşr tedbir» alrnması onlara da istetilnektedir.

Oysa devletin yönetiminden sorumlu Başba-
kanrn buna karşr söylediği ne? <<Ben de sizin gi-

bi düşünüyorum! Söylediklerinizi Milii Güvenlik
Kuruluna götüreceğim!»

Peki Milli Güvenlik Kurulundan ne isteye-
ceksin?

Hükümetin elinde, s,öziimona türlü <<tehlike»
lere karşı. mücadele etm€]k için öğrencileri ve sivil
halkı sildhlandıranlara karşr alrnacak tedbirler
yok mu? PekAid var. Var ama, bu tedbirlerin
hedefi olacak teşebbüslerin ardındaki güçler AP
Genel Başkanıyla işbirliği hAlinde, hatt6. AP'nin
belkemiğini oluşturduğu bir koalisyonun ta gö-
beğinde değil mi? Bunlar ve koalis5ıonun diğer
sorumlu üyeleri ve şözcüleri ve baslnı, rekttir-
lerin «,çok hüyük tehlike doğuracağr»nı söyledik-
]eri bu kabil teşebbüsleri her allahın günü <<dev-

leti ve nizamr koruma» uğrunda teşebbüsler ola-
rak alenen krıtlayıİı kutsamıyorlar mr?

Oynanan oyun ortadadrr. Dir yandan faşist-
leri öğrencilerin ve halkrn i.izerine salacaksın,
sonra herkesi <<Aman çok büyük tehlike doğuyor!»
telaşına düşürüp, faşistlere yarl a,çlk yaptırmaya
koyulduğunu açıkça devlete yaptırmak için ha-
rekete geçeoekşin. Hem de üniversite yöneticile-
rinin istekleri doğııultusunda!

Getireceğin tedbirler de sıkıyönetim il6nı,
üniversitelerin işgali, yeni yeni anti-demokratik
kanun tasarrlarr olacak. Böylec,e bugünedek orta-
da sallanan <(ıllmlr» kamı.ıoyunu da arkana alıp
sola, yani tüm anti-emperyalist, demokrat, yurt-
sever güçlere yükleneceksin!

Ve ekonomik siyasette olsun, ABD üsleri ko-
nusunda olsun, adi hrrsrzlrk dosyalarr konusunda
olsun kendine karşr çıkan diğer partileri bu alan-
da kendinle işbirliğine çağrracaksrn. Buna yanaş-;
mayan]arı «beynelmilel komünizm»in işbirlikçi-
leri ildn etme tehdidi altında tutup bir taşla bir-
kaç kuş birden vurmaya trazırlanacaksın!

Bu şafsatanın ardrnda yatan taktik hedef
betlidir. S. Demirel'in taa 19?3 genel seçimleri ön-
cesindenberi izlediği hedei: 73 seçimlerinin nisbi
demokratik sonrıçlarrna ı.ağmen, o sonuçlarr hiçe
sayaraktan, 12 Mart döneminin olağanüstü re-
jimini olağan rejime çevirmek! Halkın temel hak
ve özgürlüklerini büsbütün budayıp kuşa çevir-
mek! Yurdu tekelci serrnayenin sömürü ve ta-
hakküm hırsırun dilediği gibi at koşturduğu ka-
palr av alanrna çevirmek!

Burda önemli bir n,okta, rektörlerin <<...iki

büyük partinin bu sildhlı anarşinin ve ölümlerin
önlenmesi konusunda aıılaşmalarl» çağrışr kar-
şısında özellikle CHP yöneticilerintn takınacak-
larr tavrın ne olacağıdır. CHP Genel Başkanı

Ec,evit, CHP ile AP'nin demokrasi anlayrşLarrnın
iki partinin birlikte hiikümet etmelerine engel
olduğunu söylemiş, fakat rektörlerin deyişiyle
«silAhlr anarşinin ve ölümlerin önlenmeşi» nde
AP ile işbirliğine hazır olduğunu bildirmiştir. Ve
Eoevit bunu yapmak için de bir şart öne sürmüş-
tür: AP'nin faşistlerle koalisyon içinde ve drşrnda
işbirliğinden vazgeçmesi.

Bu doğru bir şarttır. Fakat yetersizdir. İki
bakrmdan yeter§izdir:

Birincisi, AP koalisyon içindeki ve dışındaki
faşist güçlerle işbirliğinden gerçekte vazgeçme-
den, v&z$eçme görünümüne girebilir. Haüt6 türlü
yollardan Üll<ü Ocakları v.s. gibi faşist komando
yuvalarr resmen sözde kapattırıIabilir. Bunlarrn
el altından çalışmaya devam etmiyeceklerinin,
yani AP'nin ve S. Demirel'in faşistlerle işbirliğin-
dnn sahiden vazgeçmelerinin teminatr ne olacak-
trr ?

İkincisi, AP'nin faşistlerle işbirliğinden vaz-
geçmesi de yetmez. AP'nin nedense hükümet adı-
na değil de <<devlet>> adrna getireeeğini söylediği
<<tedbirler»in demokratik niteliği üzerinde de
CHP ile AP'nin anlaşmalarr şarttır. AP'nin fa-
şistlere (sahlden de olsa) cephe almasr kaşrlı-
ğında CHP de kendi demokratik an]ayışrndan
mr feragat edecektir, taviz mi verecektir? CHP
btiyle bir taviz vermeyecekse, o zamarr AP'nin ta-
viz vermesi gerekir. Ve gerçekten de, AP'nin ve
S. Demirel'in faşistlerle işbirliğinden sahiden
vazgeçmelerinin teminatı, yegene tutarlı temi-
natı, budur. Aksi halde CHP, Demirel'in sola kar-
şr yani demokraşiye karşı faşistlerle birlikte dü-
zenlediği yeni tertiplere dlet edilmgk isteniyor de-
mektir.

Dolayrsryla, CHP ile AP'nin hükümette iş-
birliği yapmalarını engelleyen nedenler, aslrnda
iki parti araşrnda bu alanda da işbir]iğine en-
geldir. Engeldir, çünkü AP'nin demokrasi anla-
yrşrnda bugün durduğu yerden bir adım ileri git-
rneyeceği, hatt6, tersi yönde harekete geçmeye
hazırlanmakta olduğu ortadadrr. Bunun için de
,bazr üniversite rektörterinin, bir kısrm burjuva
basrnın ve bazL sermaye çevrelerinin iki parti
arasrnda bu yolda işbirliği önermeleri, CHP'yi ve
CHP'nin üzerinde etkin oldtrğu bazı çevreleri de-
mokrasi mücadelesinde taviz vermeye ve faşist
tırmanrşa boyun eğmeye çağırma anlamınr da
içeriır. Biz CHP'nin bir burjuva partlsi otduğunu
gözönünde tutarak, CHP ite AP asla işbirliği ya-
r,amaz görüşünün bilime aykırr olduğunu bili-
riz. Ve CHP'nin kendi anladığr demokrasiden ta-
viz vermeden, gerici güçIeri kısıttı burjuva de-
mokrasisinin içine çekmek için göstereceği çaba-
larda kendine hazrrlanan yukarda sözünü ettiği-
mİz tuzağa düşmemenin başlıca güvencesİnin,
cHp'nin tabanındaki ilerici demokrat unsurlar,
sosyalistler, işçi sınrfımr ve emekçi halk oldu-
ğunu biliriz. Hakim sınlflar CHP-AP işbirliğini
<<aşrrr sağ ve aşırr sola karşr>> terane]eri altrnda,
gerçekte sosyalizme ve ilericiliğe karşı gerçekleş-
tirmek istemektedir. Stizün^ü ettiğimiz ve burada
vurguladığımv tuzak ve tekelci burjuvazi tara-
fından kurulmak istenen tezgah budur.

Sahibi: Mehmet Yücel - So-
ruııılu Müdür: İıker Demir -Yönetim Yeri: Cağaloğlu Baş-
muha§ip §okak Tan Apt. No.
l0 - 11 İstanbul - Dizgi-Baskı:
İşhak Basrııevi 277337 - §on
baskı tarihi: 10 Mayıs 19?6

MAHKEME KANALIYLA
ALDIĞIMIZ TE.r(ziP

KİTLE,YE TEKZİP
BAYRAK Gazetesi haberde

doğruluk, yorumda dürüstlük, f i-
kirde milliyetçilik demektir. 1 Mart
19?6 tarihinden beri yayınlamakta
olduğumuz BAYRAK'ın Murat
Bayrak isimli şahısla hiçbir ald-
kasr olmadığınr ve olamayacağını
kesinlikle hilmenize rağmen, bizi
kamu oyuna yanlrş tanıtmak için

kasten, bilerek ve isteyerek haber
uyduruyor, if tiraya yöneliyorsunuz.

BAYRAK'ı göne görtı bu yola
başvurmanızın §onu .hüsrandrn.
yalana ve yalancrlara her zaman
gereken dersi verecek olan BAY-
RAK, sizlerle şerefli TÜ,RK Mah-
kemeleri önünde hesaplaşacaktır.

yrldınm kemal Akrncr
Bayrak Gazetesi sahibi
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TEKNirc EIıMANLARA yApILAN BASKILAR pRoTESTo EniriyoR!
Emekçi halkımız ve dewimciler

üzerine yapılan baskılar gün geç-
tikçe artıyor. Bir taraftan sil6ıhh
faşist çetelor işçilere, devrimci öğ-
rencilere, teknik elemanlara, öğ-
retmenlere şaldırrrken diğer yanda
gücünü hAkim sınrflar ve oniarrn
politik ittifakı MC'den alan güven-
lik kuvvetleri mevcrrt yasalarr da
çiğneyerek, saldırganlardan yana
açıkça taraf olmaktadrr.

Bugüne değin elliye varan
katledilmiş ilerici, yurtseverin ka-
tilleri bulunamazken, son iki haf-
ta içinde banka soygunları baha-

ne editerek, İzmir'de açrk terör uy-
gulamalarrna girişildiği, konut ve
kişi dokunulmazlığrnın yok edildi-
ği ve yüzü aşkın ilerici, yurtsever
kişinin gözaltrna a]ındığr kamuo-
yunca hilinmektedir.

Hikim srnrfların terör uygu]a-
malarr Türkiye çapında devam et-
mekte olup, süreceği de açıkça or-
tadadır. Teknik elemanlarrn de-
mokratik kitle örgütü olan TÜrpn'
in Manisa ve Çanakkale şubeleri
sudan sebeplerie kapatıldr ve yö-
neticileri açığa alrndrlar. TÜTED'e
yapıian haskılar teknik elemanla-

rin yurtsever mücadelesini önliye-
meyecek ve sürülen, kryıma uğrı-
yan TÜTED yöneticileri mücade-
lelerini daira kararlı bir biçimde
sürd,ürecektir.

Tüm bıı kanunsuzluklar insan
haklarını, düşünce ve örgütlenme
özgürlüklerini krsrtlayıcr engelle-
melerin belirgin örnekleridir.

Biz aşağıda imza§l bulunan
kuruluşlar olarak, tüm demokratik
güçler1, a.ydıniarı, yurtseverleri,
ilerici siyasi partileri faşist teröre
karşı. çıkmaya ve yok edilen asga-
ri demokratik haklar için mücade-

leye çağı.rıyoruz. Bugünkü faşist
uygulamalara karşr çıkmayanlar
aynı terörün hir gün kendilerini
de hedef alacağrnr bilmelidirler.

TürED (Tiirn Elemanlar Der-
neği İzmir Şubesi)

ELEKTRİK MÜHENDİSLERİ
oDASI İziı,rİn ŞUBESİ

MAKİNA MÜÜrENDİSLERİ O-
DASI İZMİR ŞUBESİ

iuşaar ıııürrpNoisıtni o-
DASI İZMİR ŞUBESİ

KİMYA MÜHENDİSLERİ O-
DASI İZMIR ŞUBE-Sİ
Z,M.O. İzmir Şubesi

Diktatörlük Çizmesi Altında Uruguay
(Baştaraİı 5 nci saaİada) Detaııt politikası ise başkent Monte-

§avaş açıidr. Joan Manuel Serrat, video'da sistematik hücumlara yor.

Alfredo Zitarrosa, Concepcion Zor|||a Ancak, bütün ülkelerin enter-
gihi meşhur yazarların kitapları ya- nasyonalistlerinin ve demokratlarrnın
saklandr. Bir çok ,bilim adamr zulüm diktatiirlüğe karşr mücadele veren
altrnda. Çoğu da ülkeyi terketmek zo- savaşçrlarının dayanışmasr ,günbegün

runda kaldr. büyüyor. Bu kampanyanın ön safın-
Nüfusun beşte biri Urrıguay'ı ter- da sosyalist ülkelerin iıalkları, ve u-

ketti. Göçenlerin üçte ikisi genç. Ara- luslararasr demokratik kuruluşlar yer
. larında bir çok öğretmen ve teknik alıyor. Dünya kamuoyu sürekli olarak

uzman var. emperyalizmin ve faşizmin zindanla-
Rejimin dış politika alanında, Şi- rında bulunan özgürlük ve demokra-

li'de faşist Pİnochet ile dayanlşması si savaşçılarrnın Şerbest bırakılması
ve diğer faşist Latin Amerika rejim- uğrunda mücadele veriyor. SBKP'nin
lerini desteklemesi, onu bu alanda 25. Kongresinde çrkartılan «Emper-
da tecrit etti. Irkçı Güney Afrika ve yalizm ve karşr devrimin tutsaklarr-
si.yonist İsrail'le de srkr ilişkiler kur- na özgürlük» ,hitdirisinde, Uruguay'lı
du Uru,guay'ın egemen sınıfları. Kü- komünistlerin ve diğer demokratların
ba'ya karşı «önleyici savaş» çağrısr serbest bırakrlmasr da isteniyor.
yapan diktattirler Angola'daki em- Uruguay'r bugünkü durumdan
peryalist müdahaleyi destekliyorlar. kurtarmak, demokrasinin kurulmasınl

sağlamak için, Uruguay'ın tüm yurt-
sever ve demokrat güçleri birleŞmeii-
dir. Kornünistier, sosyalistler, hıristi-
yan demokratlar ve tüm diğer de-
mokrat güçier birlikte mücadele ei-
meiidir. Onların birliği, Urııguay'ın

faşizmin pençesinden kurtarrlmasını
sağlayabilir, ülkenin dünyadaki temel
eğilimlerle ve Latin Amerikayla u-
yum içinde olacak demokrat ve ba-
ğımsrz bir hale getirilmesini mümkün
kılabilir.

ERNST THAELMAN ANILDI
(BaŞtaraİı 5 nci sauİada)

Thaelman'ın amaçları gerçekleş-
tirildi Demokratik Alman Cumhuri-
yetinde. Almanya Sosyalist Birlik Par
tisinin önderliğinde Alman işçi sınıfı
bu ülkede sosyalizmi inşa ediyor. De-
mokratik Alman Cumhuriyeüinde bir-
çok fabrika, okul ve gençlik örgütü
Thaelman ismini taşıyor.

Thaelman'ın öldürüldüğü Baut-
zen hapishanesinin avlusunda bir me-
zar d,aha var. Sovyet Kızrl Ordusunun
bir Çavuşunun, Alexander Maslov'un
mezarı bu.

'25 Nisan 1945'de, §ovyet ,birlikle-
ri zorlu bir savaştan sonra Bautzen'e
girdiler. Savaş şehrin içinde de de-
vam etti. Hapishaneye srğınan faşist
garnizon mukavemet ediyordu. Çavuş
Maslov, «Thaelman orada» dedi asker
lerine ve bölüğüyle hapishane kapr-
sına yüklendi. Tlıaelman'rn bir yıl
önce öldürüldüğünü biJmiyordu. At-
man liomünistlerinin liderini faşist-
lerin elinden kurtarmaktr iştediği.
Nazilerin açtığı makineli tüfek ate-
şiyle öldü Kızrl Ordu'nun çavuşların-
dan Alexander Maslov.

(Baştaraİı 9. Sauİada)

eserin 86-87. sayfalarrnda yer alan 9 Ağustos
1862 tarihli mektup.)

Toprak rantının taritrine ilintili olarak,
Mark§'rn bir diğer analizine de dikkat etmek ge-
rekir. Marks bu analizinde, emek rantın (köytü,

senyörün toprağrnr işIemek suretiyle artr ürün
yaratır) ilkin mahsül şeklinde ya da ayni olarak

'ödenen ranta (köylü artık ürünü kendi toprağı-
nr işlerken yaratrr ve «iktisadi olmayan baskr-
lardan» ötürü bunu toprak sahibine teslim eder),
ardından para ile ödenen ranta (meta retiminin
gelişmesi sonucu para haline dönüşen - örneğin
eski Rusya'nın obrok'a (1) 

- ayni rant) ve ni-
hayet, toprağı ücretli işçilerin yardımıyla işleyen
tatım müteşebbisinin, köylünün yerini almasıy-
la kapitalist ranta dönüşmesini incelemektedir.
«Kapitalist toprak rantlnın doğuşu» ile llgili bu
analizin yanl slra Marks'rn Kapitalizmin tarımda
eurimi üstüne ileri sürdüğü (ve özellikle Rusya
gibi geri ülkeler için büırük önem taşıyan) derin
d,üşüncelere de dikkat etmek gerekir; «ayni ran-
tın nakdi ranta dönüşmesiyle birlikte, kendileri-
ni para ile kiralatan mülksüz bir gündelikçiler
srnıfrnrn doğmasr sadece kaçınrlmaz değil, hattA
beklenen bir olaydır. Bu doğuş srrasrnda, bu yeni
srnıfa henüz az rastlanlrken, kira ödeyen ve hAli
vakti yerinde olan köylüler arasrnda ücretli ta-
rım işçilerini kendi hesaplarına sömürme adeti,

zorunlu olarak yayı.lır. Trpkr feodal dönemde da-

ha zengin köylü serflerin kendilerinin de serf sa-

hibi olmaları gibi. Böylece bu zengin köylüler ya-

vaş yavaş belli bir miktar servet biriktirme ve

geleceğin kapitalistleri olabilme olanağına kavu-

şurlar. Bir zamanlar kendi topraklarını kendi

başlarınr iştemiş olan bu toprak sahipleri artık
kapitalist mülk sahipleri olmanrn ilk aşamasın-

dadırlar. Fakat bunların gelişimini belirleyen, ta-
rım bölgelerinin srnırları dışında yer alan genel

kapitalist gelişmedir» (Kapital, Cilt 3, sayfa 332)

«Tarrm nüfusunun bir krsmrnın mülksüzleştiril-
mesi ve topraklarından çrkarrlması; sadece işçi-
lerin, onların geçim ve iş araçlarını endüstri ser-

mayesi tarafından kullanrlmak üzere Özgür kr-
iınmasını sağlamakla kalmadr, ayni zamanda bir
yerli pazar yarattı.» (Kapital, Cilt I, sayfa 7?8)

Krrsal nüfusun fakirleşmesi ve perişan olması,
sermayenin emrinde bir yedek işçi ordusunun ya-
ratılmasında rol oynar. Her kapitalist ülkede «bu
yüzden, tarım nüfusunun bir kısmr sürekli olarak
şehir ya da manifaktür (yani tarım-drşı) prole-
teryasrna geçiş durumundadır... Böylece ;bu nisbi
nüfus fazlalrğının kaynağı her zaman akmakta-
dır... Bu yüzden tarım işçisi, daima asgari ücrete
razı ve bir ayağı sefalet çukuruna batmış durum-
dadır» (Kapital, Cilt I, sayfa 668) Köylünün işle-
diği toprak üzerindeki özel mülkiyeti, küEük çap-
ta üretimin temelini ve bu üretimin gelişip klAsik
biçimine ulaşma şartrnl meydana getirmektedir.
Fakat bu tür küçük çapta üretim, sadece üretimin
ve toplumun dar ve ilkel bir çerçevesiyle uyuşma
halinde olabilir. Kapitalist sistemde, <<köylülerin

sömürülrnesi, sanayi proleteryasının sömürülme-
sinden sadece biçim olarak farklıdır. S<imüren
aynıdır; sermaye. Tek tek kapitalistler, tek tek
köylüleri ipotek ve faizcilik yoluyla, kapitalist sı-
nıf işe köylü sınıfrnr devlet vergileri yoluyla sö-
mürürler.» (Fransada Sınzİ Sauaşı), «Bugün köy-
lünün küçük işletmesi, sadece kapitalistin toprak-
tan kdr, taiz ve rant elde etmesini sağlayan ge-

rekçedir. Toprağın işleyici§i ise, gündeliğini çrkar-
mak üzere kendi başınrn çaresine bakmaya terk-
edilmiştir.» (18. Bruınaire' Geneilikle köylü, üc-
retinin hir krsmrnr dahi kapitalist topluma, yani
lıapitalist sınrfa terketmekte ve <<özel bir mülk
sahibi durumunda görünmesine rağmen, İrlan-
d,a'lı kiracı çiftçinin seviyesine» (Fransa'da Sznıİ
Sauaşı) inmektedir. «Küçük-köylü toprak mülki-
yetinin hakim olduğu ülkelerde, buğday fiatiarr-
nrn kapitalist üretim tarzına sahip ülkelerden
daha düşük olmasınrn nedenlerinden biri» (Ko-
pital, CiLt 3, say.fa 340) nedir? Köylünün toplu-
ma (yani kapitalist şrnrfa) artr ürününün bir kıs-
mınr bedavadan teslim edişidir. «Öyleyse (buğ-

dayln ve diğer tarrm ürünlerinin) bu düşük fiatı,
hiçbir şekilde üreticilerin emeklerinin verimli ol-
masınln sonucu değil, aksine üreticinin yoksullu-

ğunun sonucudur» (Kapital, Cilt 3, sayfa 340).

Küçük çapta üretimin doğal şekli olan küçük
toprak mülkiyeti, kapitalist rejim altında çürür,
çöker ve yok olur. «Toprak parsellerinin mülkiyeti
kendi iç yaprsrndan ötürü, üretici sosyal emek

güçlerini, emeğin sosyal biçimlerinin, sermayenin
sosyal yığılımlnın, büyük çapta hayvancılığın ve
gittikçe çoğalan bilimsel uygulamaların gelişme-
sine engeldir. Faizcilik ve sergi sistemi her yer-
de bu mülk,iyet tarzını sefalete sür,ükler. Serma-
yenin toprak satın almak üzere harcanması,
onun toprağr işlemek üzere kullanılmasına en-
gei olur. Üretim araçLarı gittikçe daha fazla par-
çalanır ve üreticiler gittikçe birbi,rlerinden uzak-
laşırlar.» (Ko,operatifler, yani küçük köytü [irlik-
leri, gayet ilerici hurjuva bir rol oynamakla be-
raber, bu eğilimi sadece zayıflatırlar, ortadan
kaldıramazlar. Ayrrca bu kooperatiflerin zengin
köylülere çok şey sağIadrklarrnı, fakat fakir köylü
yrğınlarına hiç denecek kadat az faydalarr do-
kunduğunu ve bir süre sonra kendilerinin ücret-
li emeğin sömürücüleri durumuna geldiklerini de
hiç unutmamak gerekir). «Korkurıç bir insan
enerjisi sarfı. Üretim şartlarrnın gittikçe bozul-
ması ve ür,etim araçlarının pahalılaşmasr, parsel-
lenmiş toprak mülkiyetinin kaçınrlmaz kanunu-
dur». Kapitalizm, endüstride olduğu gibi, tarrmda
da üreiim sürecini ancak «üreticinin kurban edil-
mesi» pahasına değiştirir. «Tarım emekçilerinin
daha geniş alanla,r i.istüne yayrlmrş olmalarr di-
renme gücünü kırarken, bir noktaya toplanmış
olma, şehir işçilerinin gücünü arttrrır. Şehir en-
düstrilerinde olduğu gibi modern tarrmda da, ha-
rekete geçirilen emeğin hem verimlilik, hem de
nicelik olara,k artmasr, yine emek gücünün boş
yere harap olması ve salgın hastalrklar tarairn-
dan tüketilmesi patıasına gerçekteşir. Üstelik ka-
pitalist tarımda kaydedilen her türlü ilerleme sa-
dece emekçiyi değil, toprağı da soyma sanatrnrn
ilerlemesi demektir... Kısacasr, kapitalist üretim,
tekniği ve çeşitli süreçleı.in belli bir sosyal bü-
tün halinde birleşmesini geliştirmiş, fakat bunu,
her türlü servetin ilk kaynakları olan toprağı ve
emekçiyi iliklerine kadar emmek sureüiyle yap-
mrştır.» (Kapital, Cilt l, konu 13'ün sonu).

Not: Gelecek sayımızda sosEalizm bölümünü
Uauınlauacağız.

(1) Editör notu. (Mülkün kirasını uermek
suretiyle diğer söreulerden muaf olma).
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ARTİ DEGER V. i ı-rııiu
Nisbi artı değerin üretimini incelerken Marks

kapitalizmin emeğin verimliliğini arttrrmaslnia-
ki üç temel tari]hi aŞamayr inceler: (1) hasit iş-
birliği, (2) iş bölümü ve imalat, (3) nıakiıreier
ve büyük endiiştri. Bu lncelemeşiyle Mar}<'ııı, i<a-

pitalist gelişmenin en temel ve tiplk özeiliklerini
ne kadar derinlemesine ortaya koyduğu, Rusya-
daki et sanatlarr üzerine yapılan araştrrmalarrn
yukarıda sözü edilen ilk iki aşamayr doğrular ni-
telikte pek çok olgu sağlamrş olması göstermei<-

tedir. Ayrrca Marks'rrr 1867'de anlattığı büyi'ı1<

rnakine endüstrisinin ihtildtci etkisi de o tarih-
ten bu yana geçen yarrm yüzyrl srrasrnda (Ru;:-

ya, Japonya, v.s.) bazı <<yenl» ülkelerde kendini
göStermiştir.

Devam edelim, Marks'In sermaae birikimi in-
celemesi, yani artı değerin bir kısmrnın serrrla-
y,eye dönüşmesi ve bunun kapitalistin kendi ki-
şisel ihtiyaç ve kaprislerini gidermek için değ,il

de, yeniden üretim için kullanılması, yenl ve son

derece önemlidir. Marks sermayeye dönüşmüş bü-
tün artı değerin değişken sermaye haline geldi-

ğini farzeden kendisinden önceki bütün kiasik
ekonomi politikçilerin (Adam Smith'ten itibaren)
yanlışlarını açığa çıkarmıştır. Aslında bu artr de-

ğer üretim araçlarına ve değişken selmayeye ay-
rİlır. Kapitalizmin gelişme süreci ve sosyalizme
dönüşmesi bakımrndan toplam sermayenin de-

ğişrneyen kısmrnın değişken sermaye krsmına
oranla çok daha hızlı büyümesinin büyük önemi
vardır.

Sermaye birikimi, işçilerin makineler tara-
fından tasfiyesini hızlandrrmak ve bir u,çta ser-
ııet diğer uçta da yoksulluk yaratmak suretiyle
«yedek §çi ordusunun», «nisbi işçi fazlalığının»
yada çok çeşitli şekillere hürünen ve serrrlaye-
nin üretimi büyük bir hızla genişletilmesini sağ-
layan «kapitalist nüfus fazlasr»nrn doğmasına yol

açar. Bu arada, kredi kolaylrkları ve sermayenin
üretim araçları şeklinde birikimi ile birlikte son
nokta kapitalist ülkelerde belli aralıklarla --önce-
leri her on yrlda bir, sonralarr daha uzun, d,aha az

kesin arahklarla - görülen üretim fazlasr kriz-
lerinin anlaşrlmasında kiliü unsurıı teşkil etmek-
tedir. Sermayenin kapitalizm altrnda birikimi ile
ilkel birikim diye bilinen olguyu birbirinden ayrrt
etmemiz gerekmektedir: İıkel birikim işçinin zor-
la üretim araçlarından koparrlmasr, köylülerin
topraklarından sürülmeşi, komünal toprakların
çalrnması, sömürgecilik ve ulusal istikrazlar sis-
temi, koruyucu güm,rük tarifeleri ve benzeri şey-
lerle ortaya çıkar. «İkel birikim» bir uçta <<öz-

gür» proleteri, diğer uçta da para sahibini, kapi-
talisti yaratır.

«Kapitatist birikimin tarihsel eğilimi» Marks
tarafrndan şu ünlü sözlerle tanımlanmıştı: dolay-
sız üreticiIerin mülksüzleştirilmesi, merhametsiz
bir yıkıcılrkla ve en rezil, en sefil, en adi ve en

alcakçaslna iğrenç duygularla gerçekleştirilmiştir.
(Köylünün ve zenaat erbablnın) kendi kazançIa-
rıyta edindikleri ve tek tek, bağrmsız emekçi fert-
lerin kendi emeklerinin koşullarıyla, tabiri caiz-
.se kaynaşmasr üsbüne kurulan özel mülklerinin
yerini, başkalarının sözde özgür olan emeğinin
sömürülmesine dayanan kapitalist özel mülkiyet
almrştrr... Artık şimdi mülksüzleştirilen, kendisi
için çalışan işçi sınıfr değil, bir çok işçiyi sömü-
ren kapitalisttir. Bu mülksüzleştirmeyi, kapitalist
üretimin kendi bünyesinde yer alan kanunları,
serrnayenin merkezileşmesi gerçekleştirecektir.
Bir kapitalist her zaman bir çok diğer kapitalisti
öldürür. Bu merkezileşme ile ya da az sayıda
kapitalistin pe,k çok diğer kapitalisti mülksüzleş-
tirmesiyle birlikte; emek sürecinin işbirliğine da-
yanan şekli, bilimin bilinçli olarak tekniğe uygu-
lanması, toprağıın sistemli ve metodlu bir biçiınde
,işlenmesi, iş aletlerinin ya|mızca müştereken kul-
.lanıtabilen aletlere dönüşmesi, biitün üretim araç-

larının ya|nızca birleşmiş ve sosyalleşmiş emeğin
üreüim araçlarr haline gelmeleriyle, bunlarrn sa-
yılarında tasarruf sağlanması, bütün halkların
dünya pazarının ağına ,yakalanmasl ve bununla
birlikte kapitalist rejinıin uluslararası niteliği
gittikçe gen^işleyen bir çııpta gelişir. Bu dönüşüm
sürecinin bütün avantajlarını gaspeden ve tekel-
leri altrna alan büyük kapitalist endüstricilerin
saytstntn şürekii olarak :ızalmasrnın yanrsıra; se-
ia]et, baskı, kölelik, alçalma ve sömürü de yığın
halinde gelişir. Fakat btınrın yanısıra bizzat ka-
pitalist üretim süreciniıı mekanizmasr tarafrn-
dan örgütienen, birleştirilen, bir disiplin kazana:n
ve devamlı büyüyen işçi sınıfının isyanr da yay-
ginlaşmaktadır. Sermayenin tekeli, kendisiyle bir-
likte ve kendi hakimiyeti altında doğmuş ve ge-
lişmiş olan bu ünetim tarzr için artık bir ayak
bağı, hir zincir halini a,lmaya başlarnıştır. Üre-
tlm araçlarınrn merkezileşmesi ve ,emeğin sosyal-
leşmesi, niiıayet öyle bir noktaya ulaşır ki, artık
kendi kapitalist,kabuklarryla uzla,smalarr imk6n-
srzlaşrr, içten gelen tazyl|< bu kabuğu çatlatlr ve
parça parça eder. Kapitalist özel mülkiyetin ölüm
çanlarr çalmaya başlamrştrr. Şimdi mülksüzleşti-
rllenler, bir vakitler başkalarrnr mülksüzleştirmiş
olanlardır>> (KapitoJ, Cilt I).

Marks'rn Kapital'in ikinci cildinde toplam
sosyai sermayenin yeniden üretimi üzerirre yap-
tığı analiz de, gayet yeni ve son derece önemli-
dir. Marks ıburada da bireysel bir olayı değil,
genel bir olayı; toplumun ekonomisinin belli bir
bölümünü değil, tümünü ele almaktadır. KlAsik
iktisatçılarrn yukarida belirttiğimiz yanlışlığını
düzelten Marks, tüm sosyal üretimin; I) üretim
araçlarının ü,retimi, II) tiiketim maddelerinin ü-
reüimi diye üi büyük kesime ayrrlr ve toplam
sosyal. sermayenin hem eski boyutlarrna eşit ola-
rak üretilmesi srrasrnda, hem de biri}rneye baş-
lamasr halinde dolaşımınr, sayılara dayanarak
ayrıntılr bir şekilde inceler. Kapital'in Üçüncü
Cildi, ortalama kAr haddinin oluşmasını, değer
kanunundan hareketle çözüIür. Marks, vülger
ekonomi politiğin ve modern «marjinal fayda te-
ori§inin» sık srk yaptığr gibi, analizini, rekabe-
ti.n dıştan görünen sathi yönlerinden ve tek tek
olaylardan değil, kitle hıılindeki ekonomik olay-
lar ve bir bütün olarak s,osyal ekonomi açısın-
dan sürdürmekle, iktisaı biliminde ileri doğru
büyılt bir hamle yapmrştır. Marks, önce arür de-
ğerin kaynağını incelemiıi, sonra bu artr değerin
kdta, f-aize ve toprak r,antına biilünmesini ele
almıştrr. Kar, artı değer ile bir teşebbüse yatlrı-
lan toplam sermaye arasındaki orandır. <<Organik
bileşimi yüksek» olan (yani değişmeyen serma-
yenin değişken sermay€yi, ortalamadan daha
yüksek oranda aştığı) sermaye, ortalamanln al-
tında kAr haddi; <<organ;.k biteşimi düşük olan>>

sermaye ise, ortalamanın üstünde bir kdr haddi
sağlar. Kapitalistler arasındak,i rekabet ve ser-
mayelerini bir daldan diğerine aktarma özgürlü-
ğüne sahip olmalarr, her iki şıkta da kdr haddini
ortalama hadde i,ndirger. Belli bir toplumdaki
tüm emtianın toplam değeri, bu emtianın toplam
fiatrna denktir. Fakat, ferdi işletmelerde ve üre-
tim dallarında, rekabet sonucu, emtia kendi değe-
ri üzerinden değIl, üretim Jiatı (ya da üretme fi-
atı) üzerinden satılır. Üreıtim fiatı ise, harcanan
Sermaye ile ortalama k6ırın toplamlna eşittir.

Böylece bir malın fiatı ve değeri araşındaki
farkhlık, kArların birbirlerine eşitlenmeleri, Marks
tarafından değer kanunu temel alınarak açrklan-
maktadır, zaten bunlar herkesçe ibilinen ve üze-
rinde tartrşrlmaması gertıken olgulardır. Çünkü
emtia'nrn değerlerinin tcıplamı, aynr emtia'nın
fiatlarının toplamına eşittir. Fakat (sosyal bir
nitelik taşıyan) değerin (ferdi bir nitelik taşı-
yan) f,iata eşitlenmesi, doğrudan doğruya ve ba-
sit bir biçimde değil, çok karmaşık bir biçimde

oluşur. Birbirlerine yal.nız pazar tarafrndan bağ-
lanmış ayrr ayrı. emtia üreticilerinden meydana
gelen bir topiumda, kanuna uyarlık, sadece kitle-
sel ve ortalama hir sosyal tezahür şeklinde ola-
bilir ve her yönde görülen ierdi sapmalar bir-
birlerini karşılıklı oiarak tel6,fi ederler.

Emeğin üretkenliğinde bir artış, değişmeyen
sermayenin değişken sermayeye nazaran daha
büyük bir hrzla büyümesi demoktir. Mademki ar-
tı değer sadece değişken sermayenin bir türevidir,
kdr haddinin (yani artl değerin sadece değişken
sermayeye değil tüm §ermayeye olan oranrnrn)
düşme eğilimini göstermesi gayet açıktrr. Marks
hem bu eğilimin, hem de bu eğilimi gizleyen ya
da ona ters düşen bir takım durumlarrn ayrıntrlı
bir incelemesini yapmrştrr. Kapitat'in Üçüncü
Cildinde tefeci sermayesini, ticaret sermayesini
ve para sermayesini ele alan ilginç bölüm-
ler üzerinde durmadan en önemli bölüme, yani
topr,ah rantı teorisine geçmek zorundayrz. Toprak,
hem yüz ölçümü srnrrlı, hem de kapitalist ülke-
lerde tek tek özel kişilerin mülkiyetinde olduğu
için, tarrm ürünlerinin üretim fiatrnr belirleyen;
ortalama değil, en kötü kalite toprakta ve en kötü
pazara taşrma şartlarr altında yapıJan üretimin
maliyetidir. Bu fiat ile daha iyi kalite toprakta
(ya da daha iyi şartlar altında) yaprlan üretirnin
maliyeti arasrndaki f_ark, diferansiyel rantı mey-
da,na getirir, Diferansiyel rantr ayrrntrlr bir şe-
kilde incelemek ve bunun değişik toprak parça-
larrnrn verimliliği ile toprağa yatırrlan sermaye
arasrndaki farktan doğduğunu göstermek sure-
tiyle Marks, (ayrıca q,rtı değer teorilerine bakınrz.
Burada en dikkati çeken bölüm, Rodbertus üs-
tüne yapılan eleştiridir) diferansiyel rantrn, sade-
ce iyi toprağın zamanla kötü toprağa dönüşme-
sinden doğduğunu ileri süren Ricardo'nun hata-
srnr da ortaya çıkarmıştır. Aksine, tamamen ters
yönde dönüşümler olabilir, toprağln vasrfları' de-
ğişobilir, (tarım tekniğinin ilerlemesi, şehirlerin
büyümesi, v.s.... sonucu) ve kapitalizmin bütün
kusurlarrnı, eksikliklerini ve çelişkilerini tabiata
yükleyen şu ünlü «aza|an randımanlar kanunu»
da tamamen yanlıştrr. Kaldr ki, endüstrinin ve
genel olarak ulusal ekonominin bütün da]larrnda
kdrlarrn eşit hale gelmesinin ön şartr, tam bir
rekabet şerbestliği ve sermayenin bir daldan di-
ğer dala serbestçe akışıdrr. Fakat toprağın özel
mülkiyeti tekellerin doğmasrna yol açar ve bu
durum serbeşt akrşı önler. Sermayenin organik
bileşiminin düşük, dolayrsıyla da ferdi kAr har-
dinin yüksek olduğu tarrm ürünleri bu tekelteş-
me yüzünden, oldukça serbesü bir nitelik taşıyan
kdr haddinin eşitlenme mekanizmasrna katıla-
mazIat. Bir tekelci olarak toprak sahibi, fiatları
ortalamanın üstünde tululabilir ve bu tekel fiatr
mutlak rantın doğmasına yol açar. Kapitalist bir
sistemde diieransiyel rant ortadan kaldırılamaz,
fakat mutlak rant kaldırılabilir, örneğin topra-
ğın millileştirilmesi devlet mülkü haline getiril-
mesi gibi usullerle, bu durum özel toprak sahip-
lerinin tekelinin sarsrlması ve tarım alanında re-
kabet özgürlüğünün tam anlamıyla ve daha tu-
tarlı bir biçimde ,işlemesi demek olur. Marks'ın
belirttiği gibi, burjuva radikallerinin tarih boyun-
ca tekrar ve tekrar toprağın millileştirilmeşini
istemeleri bu yüzdendir. Fakat burjuvazinin bü-
yük bir çoğunluğu da bu istek karşısrnda korku-
ya kapılmrştır, çünkü böyle bir durum günümüz-
de bilhassa önemli ve <<hassas>> olan bir diğer
tekeli, genellikle üretim araçlarrnrn tekelini çok
yakından etkileyecektir. (Marks, sermayenin sağ-
ladığr ortalama k6,r haddi teorisiyle mutlak top-
rak rantr teorisinin en veciz, en açrk ve anlaşılır,
en uygun bir açıklamasını, Engels'e yazdığı 2

Ağustos 1862 tarihli melrirıbunda yapmıştır. Ay-
rıca bkz: Mektuplar, Cilt 3, sayfa 77-81; aynr

(Deuamı 10 Soy|ad.a)
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Uzun yıllardan beri, ülkemizde ilk kez yerine
gettrilen 1 Mayıs gösterileri, başta sosyalist ül-
keler olmak tizere hemen bütün ülkelerin işçi-
leri tarafrndan da kutlandı. İşçi sınıfının bu
uluslararasr dayanışma gününde evr.ensel şiarlar
dile getirilerek, mücadelenin ileri boyutlar ka-
zanması için elverişli koşullara ulaşmada bir aşa-
ma noktası haline geldi.

1 Mayş gösterilerinde birçok ülkenin işçile-
ıi, mücadele ve kazanımlarının pekiştirilmesi,
daha da güçlendirilmesi için u]ıgun platforma
erlşiyorlar, diğer ülkelerin işileriıe kardeşçe se-
lAmlarrnr lletme, onlarla daha yakın ve sıcak
bağlar kurma fırsatınr ibi,r kere daüıa elde edi-
yorlar.

Bu açıdan her 1 Mayıs, uluslararası dayanış-
manın şözden eyieme geçtiği alanlarrn en önem-
lilerinden biri olarak, savaşçr geleneğini giderek
daha geniş emekçi kesimlerine derinden hisset-
tiriyor, bütün ülkelerin işçi sınıfı için bu birlik
ve mücadele sancağr daha yükseklere çrkryor!

Bu yılrn 1 Mayıs'ı, hemen bütün dünyada yr-

ğınsal gösteriler şeklinde sürdürüIdü. Özellikle,
İsrail'de, Krbrrs'ta, İs,panya'da, Sovyetler Birli-
ğinde ve fiirkiye'de yapılan tören ve gösteriler

ilgi çekici olanlardan birkaçıdır.
KIbIl§'ta yaşayan her iki toplum içinde, ke-

sif bir biçimde sürdürülen şoven milliyetçi poli-

tikalar, Türk ve Rum kesimlerinde ekilen düş-

manlık tohumlarrnın önemli ölçüde işi srnrfı dr-

şında etkili olduğu, bilinen bir gerçektir. Gerek

Türk burjuvazisinin (Denktaş kliğinin), gerekse

Rum burjuvazisinin (Grivas'çr ve kısmen Makar-
yos'un yanında yer alanlarrn) emperya]ist des-

tekle yarattrklarr nifak, özellikle Rum kesimin-
deki işçileri fazla etkileyemediği görülmektedir,

Bu yıl yapılan 1 Mayıs yürüyüşlerlnde «Tiirkler
Kardeşimizdir>> sloganları srk - srk tekrarlanmrş,
Türk işçiterine duyulan yakrnlrğın, ernperyalizme

karşr verileeek mücadelenin ortak olarak sürdü-

rülmesinin sağlanması dilegetirilmiştir,

Kıbrıs'ta işçi sınıfrnın sendikal ör,gütlenme-

sini temsil eden kuruluşiarın AKEL'e yakrnlıkla-

n bilinmekte fakaü Ttlrk işçilerinin böylesi işçi
kuruluşlarına katılmalarına ya da sempati duy-

malarrna daiıi tahammül edilmemektedir, Türk-

ler arasında, Denktaş kliğinin bu yönde katliam-

\

lara giriştiği, Kitle ve İlke okurları için yabancı
değildir.

Varsın egemen güçler, Türk - Yunan ve Türk
- Rum düşmanlığını istedikleri kadar körüklesin-
ler, ülke üıalkları, işçi sınıflarr kardeşlik çağrıla-
rını tekrarlamakta, gerçekleştirmekte, ortak düş-
mana kaşr mücadelelerini birleştirmektedirler.

Aynı şekilde İsrail'de de, 1 Mayıs gösterile-
rind,e Arap - İsrail halklarrnın kardeşliği vungulan
mrş, Arap - İsrai] dayanışmasrnr sirngeleyen af§-
ler sergilenmiştir. İsrail işçi srnrfr, emperyatist
komplolara karşı, İsrail burjuvasine karşı, bütün
ülkelerin işçilerinin birliğini kesin bir şekilde ger

çekleştirme yolunda attığı adımlarrn sağlamlığı-
nr ispatlamıştır. Bu adımlar, tıem İsrail işçi sı-
nıfrnrn altedilecek ırkçı burjuvaziye karşı, hem
Arap halklarının militarist ve emperyalist İsrail
kesimlerine karşı sağlam güvence olmaktadrrlar.

İspanya'da ise, 1 Mayıs gösterilerinin yasak-
Ianmasına ve 44 bin askerin görevlerindirilmesi-
ne karşın İs,panyol işçi sınıfı bu gününü, faşizm-
den kuıtulma yolunda aktif olarak değerlendir-
mesini bildirmiştir. Geniş çapta tutuklamalar ol-
duğu gelen haberler arasındadır.

İspanyol işçi sınıfı, ilerici muhalefetlerin
birleşmeleri ile demokrasi mücadelesinin güçlen-
dirilmesi, Franko hayaletinin ve etkllerinin da-
ğıtrlması için çalışmalarınr yoğunlaştırmaktadu.

1 Mayış, İspanya'da söken şafağın ışıklarını
müjdelemiştir.

Tokyo'da şiddetli yağmura rağmen, kentin
altı bölgesinden yürüyüşe geçen 6B0 bin işçi, sol
muhalefet liderlerinin de katrlmasıyla, hüküme-
tin istifasmr isteyerek göşterilerini sürdürdüler.

tsrezilya'da, Meksika'da, Kanada'da ve Batı
A]manya'da 1 Mayıs'a çeşitli kesimlerde grevler-
le giren lşçiler, ekonomik mi.icadele doğrultusun-
da yeni merhalelere erişmişlerdir. Portekiz'de ise,

PKP'nin yanrnda yer alan Sendikalar Birliği'nin
düzenlediği gösterilere Lizbon'daki tüm işçiler
katılmıştrr. Yeni yapılan seçimierden sonra, de-
mokratik devrimin geleceği ve bugünkü sorunla-
rının karmaşıklığı gözönüne alınırsa, PI(P'yi ve
portekiz işçi sınrfrnr yeni sınav dönemi bekle-
mektedir. 1 Mayrs gösterileri, işçi sınıfının nitel
,gücünün somut bir belirtisi olarak, Portekiz de-
mokratik devrimini ilerletecek tek gücün işçi sı-

nıfı olduğunu göstermiştir. Bütün komplo ve ça-
balara rağmen çelik öıgütlü işi sınıfı, sosyaliz-
min bayrağrnı Lizbon hükiimet sarayına dike-
cektir.

Öte yandan §ovyetler Birliğindeki kirenler,
Moskova'nın Kızıl Meydanrnda yaprldı, §osyaliz-
min sağlamlaşan temellerinin ve daha ileri top-
lumsal gelişme dinamiğinin harekete geçirilme
sürecini yaşıyan Sovyet toplumu ve sovyet enıek-
çileri, başarılarını d,itegetirmek, bütün ülkeleriırı
işçilerinin birliğini derinleştirmek ve dilegetirmek
için Krzrl Meydanda biraraya geldiler.

SBI(P Birinoi sekreteri L. İ. Brejnev, Moskova
yakınlarrnda bir fabrikada işçilere konuşma yap-
mıştır. Örnek olabilecek proleter tevazuu ile, ge-
leceğin yaratıcrsr ve teminatr işçi sınıfının şanlr
1 Mayıs geleneği, sosyalizmin de aşılması doğ-
rultusunda ilerleyen toplumun destansr 50 yıllık
mücadele anılarr arasrnda yaşatılmıştır.

Ti,irkiye'de 1 Mayıs'ın gerçekleştirilmesi ve
üikem,iz sendikal/politik hareketinin değerlendi-
rilmesi öteki sayfalarda yaprlmış, bu konuda so-
run]ar konulmaya, sorular cevaplandırılmaya baş-
lanmıştır.

Artık 1 Mayıs işçi gününü kutlayan ülkeler
arasına Ttirkiye de katılmış bulunmaktadır. Bu
durum ve aşama, ülkemiz sosyalist hareketi açr-
srndan önemli, toplumsal muhalefetin egemen
sınrflara dayattığı söz yerinde ise söke söke al-
dığı bir hak olarak değerlendirilmelidir.

Bundan höyle işçi sınrfınrn send,ikal birliği-
ne giden yolda, gelecek 1 Mayıs'ların etkisi gö-
rülebilecek, ona siyasal muhteva, politik birtik
kazandırmak için uygun ve elverişli koşullardan
biri olabilecektir.

1 Mayıs, işçi sınıfrna, üretim içindeki yeri,
kollektivitesi dolayısıyia ekonomik mücadelesinin
politik düzeyde de şekıllendirilmesi için BiRLİT('-
te olmayr öğretiyor!

1 Mayıs, işçi sınrfına kurtuluşunun yolunu
ve bu yolun engebelerinin aşılmasrnın MÜCADE-
LE ile olacağını öğretiyor!

1 Mayrs, işçi sınıfına uluslararasr plAnda tek
yumruk, tek yürek olarak kenetlenmeyi, evren-
şel gericiliğe karşı DAYANIŞMA ruhunu aşılıyor,
§osyalizmi kuran ve kuracak olan blleğe azim ve
cesaret veriyor, güç katıyor!

_-\.ı

KARDEŞLİK VE DAYANIŞMA RIJHIJ
BüTüx ürrcıLERiN EMEKçİLERİNİ sARIyoRI
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